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روند شناسایی واحدهای خالی احتکار شده ادامه دارد
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به بالا به امورمالیاتی هرمزگان
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ارز آوری 54 میلیون دلاری 
صادرات آبزیان

 هرمزگان

ترانزیت 62 هزار خودرو از بنادر غرب هرمزگان 

صنایع 
برای جابجایی 
زائرین اربعین 
پای کار بیایند

8 یادداشت 

یعقوب 
رستمی

آماده باش ضدانقلاب 
برای باز تولید 

فتنه ۱4۰۱

8 یادداشت 

محمد 
زارعی

بسیاری از کارشناسان و همچنین متقاضیان مسکن می گویند که اگر این طرح
 به درستی اجرا شود وضعیت بازار مسکن بهبود می یابد

  گروه خبر // مدیرعامل بانک صادرات 
ایران با ارائه گزارشی از خدمات سال 
گذشــته به زائران اربعین، از آمادگی 
بــرای ارائه خدمــات ارزی به زائران 
اربعین در شــعب ارزی این بانک در 

سراسر کشور خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا، سید ضیاء ایمانی 
افزود: خدمت رسانی و فروش ارز به زائران 
اربعین حسینی با هماهنگی با بانک مرکزی 
و برنامه ریزی بهتری نسبت به سال گذشته 
در بانــک صادرات ایــران انجام خواهد 
یافــت. برنامه ریزی بــرای ارائه خدمات 
ارزی زودتر آغاز شــده و سعی داریم در 
تمامی شعب ارزی در سراسر کشور، این 
خدمات ارائه شود. علاوه بر این، صرافی 
ســپهر نیز آمادگی کافی بــرای ارائه این 
خدمــت دارد. از ایــن رو تلاش می کنیم 
بهتر از ســال گذشــته خدمات ارزی به 
زائران اربعین ارائه شود ضمن اینکه منتظر 

سیاست های ابلاغی بانک مرکزی هستیم.
ایمانی با اشاره به اینکه سال گذشته 128 

شعبه و باجه ارزی در 31 استان کشور به 
مدت 18 روز به صورت یکســره و 36 
شعبه ارزی به صورت کشیک در روزهای 
تعطیل به زائران خدمات ارزی ارائه دادند، 
افزود: صرافی ســپهر نیز با تجهیز چهار 
شعبه خود در شهرهای تهران، اصفهان، یزد 
و شیراز به این خدمت رسانی ملحق شدند.

مدیرعامل بانک صادرات ایران از فروش 
نزدیک بــه 3 میلیون دلار آمریکا و 780 
میلیون دینار عراق به زائران اربعین در سال 
گذشته خبر داد و افزود: فروش ارز اربعین 

در استان های کرمانشاه، ایلام، خوزستان، 
آذربایجان غربی و کردســتان با خدمات 
ویژه ای به زوار اربعین ارائه شد به نحوی 
که در این استان ها از 14 دستگاه خودپرداز 

سیار نیز استفاده شد.
  ایمانی اظهار کرد: بانک صادرات ایران با 
635 دستگاه خودپرداز فعال و ثبت بیش 
از پنج میلیون و 191 هزار تراکنش، بیش 
از 51 هزار میلیارد ریال خدمات ریالی به 
زائران اربعین ارائه داده است. وی همچنین 
از پرداخت 2258 میلیارد ریال تسهیلات 
در دو مرحله به 48 هــزار نفر از زائران 
عتبات عالیات در ایام اربعین حسینی سال 
1401 خبر داد و گفت: این بانک علاوه بر 
ارائه خدمات ارزی، با برپایی موکب های 
شــهدای بانک صادرات ایران در تهران و 
نقاط مرزی مهران، خســروی و شلمچه 
خدمات رفاهی و فرهنگی ارزشــمندی 
به زائران داشــته و در سال جاری نیز این 
خدمات با تمهیدات مناســب تری همراه 

خواهد بود.

 گروه خبر // رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان از شناسایی101 
طرح صنعتی بالای 60 درصد در استان هرمزگان خبر داد. 

  به گزارش خبرنگار دریا، خلیل قاسمی افزود: مجموع سرمایه گذاری طرح های صنعتی 
نیمه تمام اســتان هرمزگان بالغ بر80 هزار میلیارد ریال برآورد شــده که در صورت 
تکمیل، 2 هزار و54 فرصت شغلی در این استان ایجاد می شود. وی ادامه داد: شهرستان 
بندرعباس با 25 طرح و میزان سرمایه گذاری بیش از 73 هزارمیلیارد ریال بیشترین و 
شهرستان بشاگرد با یک طرح و سرمایه گذاری 329 میلیارد ریال کمترین طرح های نیمه 
تمام صنعتی بالای 60 درصد پیشــرفت فیزیکی استان هرمزگان را به خود اختصاص 
داده اند. خلیل قاســمی در پایان اظهار داشت: تکمیل طرح های نیمه  تمام به خصوص 
طرح های دانش بنیانی بالای 60 درصد پیشرفت فیزیکی، و همچنین ایجاد فرصت های 

شغلی جدید در اولویت امور سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قرار دارد.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان خبر داد 

شناسایی 101طرح صنعتی 
بالای 60 درصد پیشرفت فیزیکی در استان 

مدیرعامل بانک صادرات ایران: 

بانک صادرات آماده ارائه خدمات ارزی به زائران اربعین است

علی 
زارعی
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امام جمعه بندرعباس:  

بی مهری با خبرنگاران 
نادرست است

2

استاندار هرمزگان: 

اشتغال ایجاد شده در استان 
باید به افراد بومی برسد

2

هرمزگان صدرنشین 
رشد اقتصادی در کشور 

  گروه خبر // همکاری و مشارکت مردم می تواند 
عاملی موثــر برای مدیریت مصرف آب در فصل 

تابستان و عبور از فصل گرما باشد.
  به گزارش خبرنگار دریا، مدیر روابط عمومی شرکت 
ســهامی آب منطقه ای هرمزگان گفت: با توجه به بالا 
رفتن دمای هوا در فصل تابستان و افزایش مصرف آب 
در بخش های مختلف، شهروندان با رعایت الگوی های 
مناسب مصرف آب و اجتناب از مصارف غیرضروری، 

این شرکت را در زمینه تامین آب یاری نمایند.

  مجید لشکری با اشاره به اینکه شرکت آب منطقه ای 
هرمزگان همت و تلاش خود را بر تامین پایدار، مطمئن 
و کیفی آب برای جلوگیری از مشکلات ناشی از افزایش 
مصرف در فصل تابســتان متمرکز کرده اســت، افزود: 
افزایش دمای هوا در فصل تابســتان ، موجب افزایش 
حداکثری مصرف آب می شود لذا در این راستا نیازمند 
همکاری و مشارکت شهروندان عزیز هستیم تا با مصرف 
منطقی و صحیح خود و جلوگیری از هدر روی آب ما 

را در انجام این وظیفه یاری کنند.

  وی با درخواست از هم استانی های عزیز درخصوص 
صرفه جویی در مصرف آب شرب بهداشتی گفت: آب 
ارزشمند ترین هدیه الهی و مهم ترین عامل تداوم حیات 
است. در این راستا همشهریان گرامی حتی المقدور در 
ســاعت 14 الی 16 عصر که اوج مصرف آب است از 

مصارف غیرضروری خودداری کنند. 
  وی در پایان تصریح کرد: تلفن گویای 1811 آماده 
 پاســخگویی به درخواست ها و گزارش های مختلف 
هم استانی های عزیز در بخش های مختلف می باشد.

همکاری مردم، عامل موثر در مدیریت مصرف آب در فصل تابستان

کسب رتبه نخست کشوری در میزان رشد اقتصادی و حوزه دستیابی به اهداف برنامه هفتم 
توسعه را به حضرتعالی و تمام دستگاه های اجرایی  زیرمجموعه تبریک عرض می نماییم.

بدون شک کسب این رتبه نشان از مدیریت بهینه و تمرکز بر روی فرآیندهای توسعه
 اقتصادی و اجرایی حضرتعالی و زیرمجموعه های محترم دارد. 

همچنین تعامل و همراهی حضرتعالی با بخش خصوصی در راستای رشد 
شاخص های اقتصادی استان و تلاش برای رفع مشکلات و موانع با استفاده از 

ظرفیت های قانونی ستودنی و قابل تقدیر است. 
بدین وسیله اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان به نمایندگی از جامعه اقتصادی 
استان و پارلمان بخش خصوصی کسب این رتبه را به حضرتعالی که با تلاش و پیگیری های 

مجدانه برای رشد و توسعه دروازه طلایی اقتصاد کشور تلاش نموده اید، تبریک عرض نموده  
و دوام توفیقات حضرتعالی در ادامه مسیر را از درگاه خداوند سبحان مسالت می نماید.

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان

برادر ارجمند و گرامی جناب آقای مهندس مهدی دوستی
استاندار معزز استان هرمزگان

  گروه خبر // با حضور سرلشکر حسین سلامی سامانه ها 
و تجهیــزات راهبردی جدید نیروی دریایی ســپاه در 
حوزه های موشکی، پهپادی و جنگ الکترونیک رونمایی 

و به توانمندی های این نیرو الحاق شد.
  با حضور ســردار سرلشکر پاسدار حســین سلامی فرمانده 
کل ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی، دریادار پاسدار علیرضا 
تنگســیری فرمانده نیروی دریایی ســپاه و جمعی از مقامات 
لشکری و کشوری، صدها سامانه و تجهیزات راهبردی جدید 

نیروی دریایی سپاه رونمایی و به توانمندی های این نیرو الحاق 
شد.  این ســامانه ها و تجهیزات، محصول تلاش دانشمندان و 
متخصصان سازمان هوا و فضا، سازمان صنایع دریایی، سازمان 
هوایی و صنایع الکترونیک وزارت دفاع و همچنین شرکت های 
دانش بنیان، بخش خصوصی و مراکز تخصصی نیروی دریایی 
سپاه است.انواع پهپادهای شناسایی، اطلاعاتی، تهاجمی و رزمی؛ 
انواع خودروهای پشتیبانی و فرماندهی؛ سامانه های جمع آوری، 
آفند و پدافنــد الکترونیکی در حوزه جنگال از ســامانه ها و 

 تجهیزات جدیدی هستند که در بین محصولات رونمایی شده 
دیده شد.

  انواع کامیون های پرتاب موشک های کروز به همراه سامانه های 
راداری و فرماندهی و چند صد موشک کروز و بالستیک از برد 
300 تا 1000 کیلومتر نیز از جمله سامانه ها و تجهیزاتی است 

که امروز به توان نیروی دریایی سپاه الحاق و افزوه شد.
به گزارش  مهر، تجهیزات، تخصصی و دفاعی موشکی، پهپادی 
و جنگالی به سازمان رزم نیروی دریایی سپاه انجام شده است.

با حضور فرمانده کل سپاه انجام شد؛

الحاق سامانه های راهبردی جدید به توان نیروی دریایی سپاه



خبری
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هرمزگان صدرنشین رشد اقتصادی در کشور 
  گروه خبر//  استاندار هرمزگان گفت : استان هرمزگان توانست 
در میزان رشــد اقتصادی رتبه نخست کشور در حوزه دستیابی به 
اهداف برنامه هفتم توسعه را کسب کند. به گزارش خبرنگار دریا، 
مهدی دوستی استاندار هرمزگان گفت: مطابق اعلام کشور و انتشار 
آمار اقتصادی، اســتان هرمزگان توانسته است در رشد اقتصادی 
رتبه اول کشور را از نظر دستیابی به اهداف برنامه هفتم توسعه در 
سال 1401 که سال پایه این برنامه بود کسب کند. وی با تاکید بر 
اهمیت این خبر و با اشــاره به اینکه ما یک برنامه ابلاغی و یک 
عملکرد داشتیم افزود: نسبت عملکرد به برنامه، درصد تحقق برنامه 
خواهد شد، در این حوزه هرمزگان با تحقق 88 درصدی توانست 
رتبه نخست کشور را کسب کند. استاندار هرمزگان گفت: متوسط 
کشــور در این حوزه 41 درصد بوده که هرمزگان توانسته بیش از 
دو برابر متوسط کشوری عملکرد داشته باشد، همچنین اختلاف ما 
با استان دوم حدود 18 درصد است که نشان دهنده فعالیت خوب 
استان در این حوزه بوده است. وی تصریح کرد: تمام شاخص های 
اقتصادی اســتان خود را در رشد اقتصادی نشان می دهد و اینکه 
سازمان برنامه این رشــد را اعلام کرده با زحمت مردم و به ویژه 
بخش خصوصی اســتان که بار اصلی رشد را بر دوش می کشد و 
مدیرانی که در استان تلاش دارند این اتفاق بسیار مبارک رخ داده 
است. دوستی با تاکید بر اینکه این آمار یک شاخص ترکیبی است 
و در سطح ملی برای استان هرمزگان اتفاق بسیار خوبی بود گفت: 
از نظر من این رتبه از تمام آمارها و رتبه هایی که تاکنون هرمزگان 
کسب کرده دارای اهمیت بسیار بیشتری است چرا که رشد اقتصادی 
تجمیع تمام رشدها و سیاست گذاری ها و اقدامات و منطبق بر نتیجه 

و خروجی است که همین امر بر اهمیت مسئله می افزاید.

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس خبر داد 
افتتاح مرکز آموزش جوارکارگاهی

 شرکت مدیریت تولید برق هرمزگان
 گروه خبر // مدیرعامل نیــروگاه بندرعباس از افتتاح مرکز 
آموزش جوارکارگاهی این شــرکت، تحت عنوان مرکز آموزش 
شهید خلیل تختی نژاد خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا، »داریوش 
محمــودی« عنوان کرد: نیروگاه بندرعباس به عنوان قدیمی ترین 
صنعت هرمزگان و با قدمت بیش از چهل ســال، همواره ســعی 
در تربیت، آموزش و اعزام نیروهای متخصص به صنایع داشــته 
است. محمودی افزود: این نیروگاه با داشتن پتانسیل بالایی، مانند 
کارگاه های مکانیک، آزمایشگاه ها، ابزار دقیق و برق و الکترونیک 
و همچنین آزمایشگاه شــیمی، مواد، مقاومت صالح توانسته گام 
موثــری در جهت رفع نیازهای نیروگاه و صنایع هم جوار بردارد.

وی خاطرنشان کرد: بنا به مسئولیت اجتماعی که این نیروگاه در 
رابطه با رشــد، ارتقاء و تربیت نیروهای انسانی به ویژه نیروهای 
بومی هرمزگان داشته، همواره پذیرای دانشجویان، دانش آموزان  
در رده های مختلف، تا ســطح دکترا برای گذراندن پایان نامه ها، 
آزمایش ها و کارهای عملی آنها بوده اســت. مدیرعامل نیروگاه 
بندرعبــاس اضافه کرد: در همین راســتا باهمکاری ســازمان 
فنــی و حرفه ای، مرکز آمــوزش جوارکارگاهی در این نیروگاه 
افتتاح شــد، که بتوانیم با داشتن امکانات بسیار خوب، در زمینه 
کارگاه های مکانیک، تراشکاری، شکل دهی فلزات، کالیبراسیون 
و سایر خدمات فنی و مهندســی گام موثری در جهت تربیت و 
رشد دانش آموزان و هنرجویان مختلف داشته باشیم که در آینده 
نزدیــک جذب صنایع بزرگ، مانند نیروگاه ها، پالایشــگاه ها و 
شرکت های فولاد شده و با کســب مهارت های لازم گام بلندی 
در جهت اشــتغال آفرینی بردارند. محمودی ابراز امیدواری کرد: 
باتوجه به امکانات موجود، دانش فزاینده و با دارا بودن نیروهای 
باتجربه ای که در نیروگاه وجود دارد، هنرجویان در کنار آموزش 
درس های تئوری، مطابق با استانداردهای سازمان فنی و حرفه ای 
بــرای مهارت آموزی و همچنین کار با دســتگاه های مختلف و 
آزمایش های گوناگون به نیروگاه مراجعه کنند. محمودی با بیان 
اینکه نیروگاه در هر مرحله آمادگی پذیرش 40 الی 50 نفر هنرجو 
را دارد افزود: این هنرجویان می توانند در کارگاه ها و آزمایشگاه ها، 
دوره ها را گذرانده و این امر بســتر مناسبی است تا استعدادهای 
آموزشی شناسایی و جذب محیط کار شوند. مدیرعامل نیروگاه 
بندرعباس تصریح کرد: هنرجویان می توانند در رشته های مختلف 
به سازمان فنی و حرفه ای مراجعه و با ثبت نام در این سازمان از 
کارگاه ها ی مراکز صنعتی اســتفاده کنند. محمودی در پایان بیان 
کرد: بالغ بر 30 دستگاه تراش، فرز، خم کاری، برش و دستگاه های 
متعدد، در زمینه شکل دهی فلزات در نیروگاه موجود است که این 
تجهیزات، در مراحل ساخت و بهره برداری نیروگاه، بتدریج تجهیز 
شدند، که در حال حاضر تجهیز و راه اندازی چنین کارگاهی به 60 
میلیارد تومان بودجه نیاز دارد که بسیار هزینه سنگینی است و این 

پتانسیل در نیروگاه موجود است.
ارز آوری 54 میلیون دلاری 
صادرات آبزیان هرمزگان 

 گروه خبر// رئیس گروه پایش صنایع شــیلاتی و توسعه بازار 
شیلات هرمزگان از ارز آوری 54 میلیون دلاری صادرات آبزیان 
استان هرمزگان تا پایان 4ماهه نخســت سال 1402 خبرداد. به 
گزارش خبرنگار دریا، رئیس گروه پایش صنایع شیلاتی و توسعه 
بازار شــیلات استان با بیان اینکه تا پایان تیرماه سال جاری بالغ 
بر26هزار تن انواع آبزیان صادر شده است گفت: خوشبختانه این 
میزان از صادرات بالغ بر 54 میلیون دلار ارز آوری داشــته است. 
حمید امانی زاده با بیان اینکه آبزی پروری در تامین ســبد غذایی 
خانواده های ایرانی، رونق اقتصادی کشور، ارز آوری نقش بسزایی 
دارد گفت: خوشبختانه در سال جاری توانسته ایم بالغ بر26درصد 
میزان صادرات آبزیان را نسبت به مدت مشابه سال 1401افزایش 
دهیم. وی تولید محصولات شــیلاتی باکیفیت و صادرات محور 
را یکی از سیاســت های شــیلات هرمزگان اعلام و تصریح کرد: 
امیدواریم با صادرات این گونه محصولات، ارزآوری خوبی برای 
کشور و فعالان شــیلاتی داشته باشیم. رئیس گروه پایش صنایع 
شیلاتی و توســعه بازار شیلات استان اظهارداشت : آبزیان صادر 
شده استان شامل میگوی پرورشی، انواع ماهیان ماکول )حسون، 
سلطان ابراهیم، طلال و... ( و غیرماکول ) ماهی مرکب، یال اسبی، 
مارماهی و ...( می باشد. امانی زاده کشورهای حاشیه خلیج فارس، 
روسیه، ویتنام ، مالزی ، تایلند و چین... را از عمده مقاصد صادرات 
آبزیان شیلات هرمزگان خواند. وی همچنین ابراز امیدواری کرد 
با توجه به رشد 26 درصدی صادرات آبزیان که نشان از مساعد 
بــودن بازارهای جهانی دارد این روند تا پایان امســال ادامه یابد 
و از همین راه علاوه بر ارز آوری،بصورت مســتقیم و غیرمستقیم 
اشتغال زایی شود. گفتنی است، استان هرمزگان با تولید بیش از یک 
چهارم محصولات شیلاتی کشور سهم قابل توجهی در ارز آوری و 
صادرات از طریق محصولات شیلاتی دارد و رتبه اول صادرات از 

نظر وزنی در سال 1401 بوده است.

  گروه خبر// اســتاندار هرمزگان در تبیین 
پروژه  گفت: ۴۹۸  سیزدهم  دولت  عملکرد 
نیمه تمام در استان از ابتدای دولت تاکنون 

در استان تکمیل شده است.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، نماینده عالی 
دولت در استان هرمزگان در نشست فوق العاده 
شورای اداری استان، با بیان اینکه رشد اقتصادی، 
مردمی سازی اقتصاد، عمران  و مردم یاری چهار 
رویکرد اصلی دولت در اســتان اســت، گفت: 
اقداماتی که در اســتان انجام شده عمدتا مربوط 
به این چهار حوزه می شــود که بر اساس آن ها 
پروژه های پیشرانی تعریف شــده است. وی با 
بیان اینکه هرمزگان در رشــد اقتصادی با کسب 
رتبه اول کشــوری و مردم یــاری با حدود ارائه 
130 هــزار خدمت رایگان پزشــکی عملکرد 
مناسبی داشته اســت، گفت: مردم سازی اقتصاد 
یعنی باز کردن عرصه ها و معبرهای جدید برای 
نقش آفرینی مردم در اقتصاد که لازم اســت در 
راستای پیشرفت توام با عدالت که مطالبه رهبر 
معظم انقلاب اسلامی است تلاش بیشتری برای 

افزایش نقش مردم در اقتصاد شود. 
  دوستی با اشاره به  کم بازده بودن اقتصاد دولتی، 
عنوان کرد: توسعه و تکمیل زنجیره های ارزش، 
توســعه خوشــه های تولیدی خدماتی، اجرای 

پروژه های مردمی سازی و بنادر محلی، احداث 
شــهرک های صنفی و توســعه زیرساخت های 
مردمی ســازی از جمله برنامه هایی اســت که 
می تواند به استان در مردمی سازی اقتصاد کمک 
کند. اســتاندار هرمزگان اظهارداشــت: زنجیره 
ارزش بهترین بستر برای نقش بازی کردن مردم 
اســت و تمام کدهای منحصر بــه فرد کالاهای 
تولیدی در استان شناسایی شده که بخشی از منابع 
استان به سمت توســعه آن ها خواهد رفت. وی 
با تاکیــد بر لزوم تکریم ارباب رجوع در ادارات 
دولتی، افزود: گلایه هایی از روند تکریم مردم در 
ادارات شهرســتانی به دست ما می رسد بنابراین 
تاکیــد داریم که حتما به این موضوع توجه ویژه 
شــود ضمن اینکه یکی از اصلی ترین نمادهای 
احترام ما به مردم ارتقای کیفیت زیســت شهری 
است که باید در اولویت مدیران قرار گیرد و همه 

در تحقق این مهم مشارکت داشته باشند . 
  نماینده عالی دولت در استان توجه به سرمایه 
انسانی و محیط زیست را  دو نماد پایدارسازی 
اقتصاد معرفی کرد و گفت: ایجاد دانشــکده ها 
و هنرســتان های جدیــد، اجــرای طرح های 
کیفی ســازی آمــوزش و طرح آماده ســازی 
دانش آموزان برای کنکور و همچنین تامین مالی 
طرح ســاماندهی فاضلاب بندرعباس و تکمیل 
زنجیره  شیرین ســازی آب نیز از طرح های مهم 
این حوزه اســت. وی با اشاره به عملکرد مثبت 

دولت در ایجاد شغل و جایگاه مطلوب استان در 
این حوزه، گفت: دستگاه ها نظارت کامل  داشته 
باشند که اگر شغل هایی در استان ایجاد می شود با 
توجه به اینکه حجم قابل توجهی از منابع استان 
به ایجاد شغل اختصاص پیدا می کند منجر به رفع 
بیکاری مردم بومی  اســتان شود و اشتغال ایجاد 

شده به این افراد برسد.
  اســتاندار هرمزگان ادامــه داد: در خصوص 
بازارچه های مرزی  کارهای بســیاری می توان 
انجــام داد و باید تمرکز کــرد تا  تداخلات بین 
دستگاهی که منجر به نارضایتی مردم می شود را 
از بین ببریم.دوستی در تبیین عملکرد شبکه بانکی 
استان، گفت :اسفند 1400 نسبت منابع بانکی به 
مصارف در اســتان 61 درصد بوده که اسفندماه 
1401 به 86 درصد و خرداد ماه  1402 به 89 
درصد رسیده است که بسیار عملکرد مناسبی به 
شمار می آید و رشد اقتصادی ما مدیون این رشد 

در مصارف منابع بانکی است. 
  استاندار هرمزگان با بیان اینکه میزان صادرات 
استان در ســال 1400 حدود 1.6 درصد بوده 
اســت، گفت: این درصد در سال 1401، به 51 
درصد رشــد  و در ســال 1402 به حدود  61 
درصد رسیده است  که  باید تلاش کنیم این آمار را 
نیز بیش از این  ارتقا دهیم.دوستی با تاکید بر لزوم 
افزایش تعداد شرکت های دانش بنیان در استان، 
مهار تورم را تکلیفی مهم برای اســتان دانست و 

بیان کرد: یکی از اصلی ترین چالش های تورم زای 
استان مربوط به حوزه ی حمل و نقل است که باید 

برای آن نیز چاره اندیشی شود .
  وی تحقق رشد اقتصادی استان نسبت به برنامه 
ابلاغــی را 87.8 درصد اعلام کرد و با تاکید بر 
لزوم همراهی مدیران با طرح مولدسازی، افزود: 
اســتان هرمزگان با 115 میلیارد تومان فروش 
اموال مازاد، رتبه اول کشوری را در اختیار دارد 
امــا به هر صورت لازم اســت این بخش نیز با 
تلاش های بیشتری ادامه یابد و مدیران همراهی 

بیشتری با طرح مولدسازی داشته باشند.
  استاندار هرمزگان، با بیان اینکه از ابتدای دولت  
7 میلیون و 890 هزار و 878 متر مربع از اراضی 
واگذار شــده به طرح های اقتصــادی غیر فعال 
خلع ید شده است، خاطرنشان کرد: اولویت ما با 
فعال سازی طرح ها و تکمیل پروژه ها است و در 
این راستا از ابتدای دولت تاکنون 498 پروژه نیمه 

تمام در استان را به اتمام رسانده  ایم.
  نماینده عالی دولت در پایان با اشاره به بخشی از 
آمارهای عملکردی استان، خواستار فعال سازی 
هر چه بیشتر روابط عمومی ها شد و تأکید کرد: 
لازم اســت تمام دســتاوردها و کارهای خوب 
دولت ها، سایر قوا و ائمه جمعه در راستای جهاد 
تبیین گفته شود چرا که دشمن وقتی می خواهد به 
نظام حمله کند هیچ تمایزی بین قوا و سازمان های 

مختلف قائل نمی شود.
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سرمقاله

امنیت برای هنجارشکنان تاکی؟ 
  حادثه تاســف بار حمله زن و مــردی به یک بانوی 
محجبه آمر به معروف در باغ نارنجستان شیراز و برخی 
حوادث مشــابه در مناطق مختلف موجب جریحه دار 
شدن احساسات مردم کشــور شده است. هرچند زن و 
مرد حمله کننده و مدیر باغ در در حادثه باغ نارنجستان 
شــیراز هم گویا با دستورقضایی بازداشــت شده اند؛ 
اما متاســفانه در ماه های اخیر علاوه بر هنجارشــکنی 
وکشف حجاب ها، شــاهد بی حرمتی ها و برخوردهای 
هنجارشکنان با آمران به معروف و دختران وزنان محجبه 
وحتی به مقدســات هســتیم که می طلبد دستگاه های 
متولــی و نظارتی و قضایی با این پدیده مذموم برخورد 
شدیدتری داشته باشــند. بنظر می رسد فرصت دادن به 
افرادی که قوانین کشور و دستورات شرع مقدس را مورد 
بــی توجهی قرار می دهند و بــا وقاحت تمام اقداماتی 
نامناســب انجام می دهند و حرمت شکنی به مقدسات 
دارند، نباید بیش از این مورد اغماض قرار گیرند. اینکه 
در برخی از اماکن تجاری، گردشگری، ورزشی، تفریحی 
و... هم متصدیان و هم مراجعان نسبت به رعایت حجاب 
وعفاف بی توجه باشند ، به هیچ وجه پذیرفته شده نیست 
و بایســتی برخوردهای قانونی با هنجارشکنان افزایش 
یابد. چند هفتــه قبل در یکی از جلســاتی که فعالان 
اقتصادی با دادستان بندرعباس داشتند و یکی از فعالان 
حوزه گردشــگری نسبت به تعطیلی و پلمب واحدهای 
گردشگری بدلیل عدم رعایت حجاب توسط مراجعان 
گلایه مند بود، دادســتان بندرعباس با ذکر مثالی به این 
موضوع بخوبی پاســخ دادند. ایشــان با اشاره به زمان 
شیوع کرونا و عدم اجازه ورود مراجعان به بدون ماسک 
و رعایت پروتکل های بهداشتی جهت جلوگیری از به 
خطر افتادن سلامت متصدیان وکارکنان و سایر مراجعان 
به اماکن مختلف گفت : در حوزه حجاب نیاز نباید اجازه 
داد افرادی که این قانون را رعایت نمی کنند وارد اماکن 
گردشگری و... شوند وبایستی به آنها تذکرات لازم توسط 
متصدیان اینگونه اماکن و... داده شود. باید به این موضوع 
توجه شــود و اولا متصدیان و کارکنــان در واحدهای 
صنفی، گردشگری، مراکز بهداشتی، درمانی و داروخانه ها، 
بانک ها، مراکز دولتی وخصوصی و... خودشان به رعایت 
حجاب و قوانین مرتبط پایبند باشند و ثانیا از مراجعان 
نیز بخواهند قانون را رعایــت کنند واز ارائه خدمت به 
آنهایی که قانون را رعایت نمی کنند، خودداری کنند. در 
بندرعباس نیز در برخی اماکن و ساحل و... برخی از افراد 
هنجارشکنی می کنند. در نوار ساحلی که به راحتی صدها 
قلیان عرضه می شود و نوجوانان و جوانان و برخی کشف 
حجاب شده با خاطری آسوده تا پاسی از شب به قلیان 
کشیدن و... مشغول هستند که هم آلودگی هوای ساحل و 
هم  آلودگی بصری ایجاد می کنند و خانواده ها نمی توانند 
در ساحل تفریح کنند.برخی هم کشف حجاب می کنند و 
در آنجا قدم می زنند که جای پلیس و شهردار ساحلی نیز 
در این شهر ساحلی خالی است. از یک طرف بایستی با 
هنجارشکنان باشــدت برخورد شود واز طرفی دیگر از 
آمرین به معروف وناهیان از منکر قاطعانه حمایت شود تا 
هنجارشکنان جرات برخورد نامناسب با آمران به معروف 
و ناهیان از منکر را نداشــته باشــند و هتک حرمت ها 
در جامعه اســلامی مان کاهش یابد. هنجارشکنان نباید 
از امنیت برخوردار باشــند تا جاییکه بخواهند محیط و 
جامعه را برای متدینین و محجبه ها ناامن کنند واقدامات 

وقیحانه انجام دهند.
  علی زارعی

امام جمعه بندرعباس:  بی مهری با خبرنگاران نادرست است

خبر

رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل بار 
و مسافر شهرداری بندرعباس خبرداد 

پرداخت تسهیلات ۲00 میلیونی 
برای تعویض خودرو های تاکسی 

درون شهری
 گروه خبر // رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل 
بار و مسافر شهرداری بندرعباس گفت : از نیمه 
دوم امسال نیز تســهیلات بیش از ۲00 میلیون 
تومان برای تعویض خودرو های تاکســی درون 

شهری در بندرعباس پرداخت  می شود. 
به گزارش خبرنگار دریــا، حمید رضا حیدری پور 
افزود: به صاحبان تاکسی های فرسوده در بندرعباس 
تسهیلات 30 تا 50 میلیون تومانی پرداخت می شود.  
وی ادامه داد: این تســهیلات بــرای تعمیرات اولیه 
خودرو های تاکسی در نظر گرفته شده است و تاکنون 
 75 متقاضی واجد شــرایط شناســایی شده است. 
حیدری پور گفت: از نیمه دوم امســال نیز تسهیلات 
بیش از 200 میلیون تومان برای تعویض خودرو های 
 تاکســی درون شــهری در بندرعبــاس پرداخــت 
 می شــود. رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و 
مسافر شــهرداری بندرعباس افزود: بیش از دو هزار 
و چهارصد پلاک تاکسی در بندرعباس صادر شده که 
از این شمار هزار و 358 تاکسی موجود است و تنها 
بیش از ششصد تاکسی فعال است.حیدری پور گفت: 
قرار است به زودی 15 دستگاه خودرو ون به ناوگان 
تاکسی رانی بندرعباس اضافه شــود. وی افزود: این 
تاکسی های ون برای مناطقی از شهر که خدمات  رسانی 

با اتوبوس ممکن نیست، استفاده می شود.

پشت پرده سیاست 

 
رئیســی و »هیثم بن طارق آل سعید« سلطان عمان در گفت وگویی تلفنی، ضمن مرور آخرین 
وضعیت پیشرفت اسناد همکاری امضا شده در سفرهای متقابل سران دو کشور، بر اراده دو کشور 
برای ارتقای روابط به سطوح بالاتر و گسترش تعاملات فی مابین تأکید کردند. سران ایران و عمان 
همچنین درباره همکاری های منطقه ای و بین المللی طرفین در عرصه های مختلف بحث و تبادل 
نظر کردند.حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه نیز اواخر خرداد ماه در سفر به چهار کشور 
حوزه خلیج فارس به عمان رفت و بدر البوسعیدی وزیر خارجه عمان 26 تیر ماه در سفری از 
پیش اعلام نشده برای چند ساعت به تهران آمد و پس از آن هم وزیر مشاور در امور خارجی 
قطر به تهران سفر کرد. در هفته های اخیر موضوع انتقال پول های ایران در عراق به بانک عمانی 
نیز شنیده می شد و سفر اخیر باقری به مسقط بی ارتباط با این موضوع نیست . در همین زمینه 
،پایگاه خبری ایران نوانس درباره سفر علی باقری کنی به عمان و گفت وگوهایش با معاون سیاسی 
وزارت خارجه عمان به نقل از یک منبع آگاه نوشت: سفر باقری به مسقط مرتبط با گفت وگوی 
تلفنی اخیر رئیس جمهور ایران و سلطان عمان بوده است. بر اساس خبر نهاد ریاست جمهوری 
ایران، این گفت وگوی تلفنی که سه شنبه انجام شد، شامل ارتقای روابط دوجانبه و همکاری های 
منطقه ای و بین المللی طرفین بوده است. در این میان، هدف از موضوعات بین المللی که هم اکنون 
عمان در آن زمینه در رابطه با ایران ایفای نقش می کند، بیش از هر موضوع دیگری مربوط به گفت 
وگوهای توافق ایران و آمریکا در زمینه تبادل زندانی و آزادسازی منابع بلوکه شده ایران است. 
چند هفته پیش نیز وزیر خارجه عمان به تهران سفر کرد. عمان نقش میانجی در گفت وگوهای 
ایران و آمریکا در زمینه تبادل زندانی را ایفا می کند. این گفت وگوها در پی اختلاف نظر آمریکا 
و ایران در زمینه تعداد زندانی های تبادل شده همچنان نهایی نشده است. در همین حال، قطر که 
عمدتا نقش میانجی گری در زمینه آزادسازی منابع ایران از جمله در کره جنوبی را برعهده دارد، 
به تازگی وزیر مشاور در امور خارجی خود را با دو پیام کتبی به تهران فرستاد. به موازات گفت 

وگو با تهران، مسقط و دوحه با واشنگتن نیز گفت وگو داشته اند.
تازه های مطبوعات

دنیای اقتصاد - پلمب کسب وکارها شبیه زندانی کردن آدم هاست با این تفاوت که آدم زندانی 
فقط خودش در حبس اســت؛ اما وقتی یک کسب وکار پلمب می شود، کارکنان و مشتریان و 
شبکه تامین کنندگان و شــرکای تجاری آن همه محدود می شوند.در شرایطی که اجماع ملی 
وجود دارد که مهم ترین مسئله کشور شــرایط بد اقتصادی است، چرا پلمب کسب وکارها به 

راه حل چالشی تبدیل می شود.
صبــح نو- جریان اصلاحــات در تلاش برای معنادهی و جهت دهی بــه مخالفان مقابله با 
بی حجابی بوده و در برابر حاکمیت، آرایشــی تهاجمی اتخاذ کرده اند. در واقع از بعد از پاییز 
1401، اصلاح طلبان سعی دارند از فضای جامعه برای اجرای پروژه نرمالیزاسیون و استحاله 
سیستماتیک ارزش ها بهره ببرند و با استفاده از این حرام سیاسی، فشار از پایین و چانه زنی از 

بالا را دنبال کنند.
فرهیختگان- پویا پیرحسینلو، مدیرعامل شرکت ابرآروان گفت: وضعیت اختلال اینترنت ایران 
را با 100 کشوری که در جهان تولید ناخالص ملی دارند، مقایسه کردیم. در بین این 100 کشور، 
ایران در رتبه 99 قرار دارد و میانمار با یک پله پایین تر نسبت به کشورمان بیشترین اختلال را دارد.

انعکاس
الف خبرداد: رئیس کل دادگستری فارس گفت: ضاربان آمر به معروف در باغ نارنجستان 
قوام تفهیم اتهام شده اند، این پرونده با توجه به جریحه دار شدن احساسات عمومی به صورت 
خارج از نوبت رسیدگی خواهد شد.وابستگی سازمانی و عضویت یکی از متهمان این پرونده 

به فراجا در طی شدن سیر قانونی پرونده تأثیری نخواهد داشت.
فردانیوز خبرداد: رسانه نواصولگرا در پاسخ به اختلاف افکنی روزنامه شرق بین سران قوا 
نوشــت: نواصولگرایی حامی دولت انقلابی است همان طور که قالیباف در عمل نشان داده که 
حمایتش واقعی و عملی اســت. هم در دوره انتخابات ها که به نفع رئیسی کنار رفته و هم در 
دوره مجلس که حامی دولت بوده است. البته اختلاف نظر کارشناسی در موضوعات مصداقی، 

وجود داشته و دارد.

تمرین »دفاع مستحکم از جزایر ایرانی«
همزمان با به کارگیری پرنده ها و شــهپادهای مجهز به هوش مصنوعی در رزمایش اقتدار 
نیروی دریایی سپاه، شناورهای یگان ویژه سپاه نیز با موشک های 600 کیلومتری عملیاتی 
شــدند.در بحبوحه افزایش حضور نظامی ایالات متحده در منطقه،رزمایش اقتدار نیروی 
دریایی ســپاه برای دفاع مســتحکم از جزایر ایرانی در خلیج فارس ، در جزیره ابوموسی 
برگزارشــد. این رزمایش با نام »ســردار شهید اســحاق دارا « و هدف »نمایش اقتدار و 
آمادگی های دفاعی رزمی نیروی دریایی ســپاه در صیانت از امنیت خلیج فارس و جزایر 
ایرانــی « و اجــرای تمرینات و وضعیت های متنوع  توســط یگان های رزمی عملیاتی،  
شناوری، موشکی، پهپادی ، هوا دریا ، جنگال، واکنش سریع ، گردان های امام حسین )ع( 
استان هرمزگان و بسیج دریایی با پشتیبانی هوایی نیروی هوافضای سپاه برگزار شد. در این 
رزمایش که در خلیج فارس و با تمرکز بر جزیره ابوموسی جریان داشت ، انواع سامانه ها 
و تجهیزات بومی و تولید شــده در صنایع دفاعی و دانش بنیان کشور به کارگیری شدند.
در این رزمایش، شــناورهای موشک انداز با سرعت 90 نات، پرنده ها و شناورهای بدون 
سرنشین هدایت پذیر از راه دور)شهپاد( و مجهز به هوش مصنوعی ، هواپیماهای دوزیست و 
موشک های بالستیک نقطه زن دریایی در بخش های مختلف رزمایش به اجرای عملیات های 
هوشمند و دقیق پرداختند.همچنین انتقال یگان های بسیجی استان های فارس و هرمزگان از 
ساحل به جزیره در کمترین زمان ممکن و رژه باشکوه و مقتدر دریایی با حضور ناو شهید 
ناظری، ناو شــهید مهدوی، ناو شهید رودکی ،شناورهای کلاس تندر شهیدان دارا و رئیسی 
، شــناورهای مردمی بسیج دریایی و موشک اندازهای کلاس ذوالفقار برگزار شد .در این 
مراسم ،سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ، به ایراد سخنرانی 
پرداخت. سردار دریادار پاسدار علی عظمایی فرمانده قرارگاه عملیاتی امام محمد باقر )ع( 
نیروی دریایی سپاه نیز در حاشیه برگزاری این رزمایش گفت: در این رزمایش شناور های 
یگان ویژه شهید حججی با موشک برد بلند 600 کیلومتر برای دفاع از حریم جزیره حضور 
داشتند. فرمانده قرارگاه عملیاتی امام محمد باقر )ع( نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی ادامه داد: در بخشی از رزمایش هم بالگرد ها و هواپیما ها شرکت داشتند و در بخش 
دیگری نیز عملیات هلی برن 50 چترباز با موفقیت اجرا شد. به گفته سردار عظمایی ، هزار و 
500 بسیجی که بخشی از توان عملیاتی بسیجیان گردان های امام حسین )ع( استان هرمزگان 
و جنوب فارس هستند در این رزمایش شرکت کردند.  کانال اخبار سوریه نوشت:در خلال 
رزمایش نیروی دریایی ســپاه اعلام شد که شناورهای این نیرو به موشک های ضد کشتی 
با برد 600 کیلومتر مجهز شــده اند، خبری که برای مخاطبان و افکار عمومی ایران دیگر 
عادی شده و اصلًا 600 کیلومتر به  چشم شان نمی آید، در حالی که بیش از 90 درصد از 
ارتش های دنیا موشک های ضد کشتی با برد 100 کیلومتر به بالا در اختیار ندارند. در طول 
سال های گذشته و در حوزه دریایی، ایران به توان خیره کننده و چشمگیری رسیده و مردم 
همواره به دنبال شنیدن خبر رونمایی از موشک های با برد چند هزار کیلومتر هستند، اما باید 
دانســت در خلیج فارس که عرض آن در پهن ترین نقطه کمتر از 350 کیلومتر است مجهز 
شدن شناورهای سبک نیروی دریایی سپاه به موشکی با برد 600 کیلومتر یعنی قدرت برتر 
و مطلق. این روزها نیروهای اوکراینی به در و دیوار می زنند تا به موشکی با برد بالای 300 
کیلومتر برســند، اما غربی ها از ارسال چنین موشکی به این کشور خودداری می کنند ولی 
زرادخانه ایران با انبوه موشک های بالای 600 کیلومتر لبریز است و این را دشمن آمریکایی 

بهتر از همه درک می کند که معنی اش چیست.
چرا باقری به مسقط رفت؟

در روزهایی که هــر رفت وآمدی میان ایران و عمان   رنگ و بویی خاص دارد و گمانه 
زنــی هایی درباره برجام و پرونده تبادل زندانی میان ایران و آمریکا را داغ می کند،  خبر 
سفر علی باقری مذاکره کننده ارشد ایران به عمان نمی تواند خارج از این فضا تحلیل شود 
. باقری روز پنج شــنبه در مسقط با »شیخ خلیفه بن علی الحارثی« معاون سیاسی وزیر 
خارجه عمان دیدار و گفت وگو کرد. این دیدار یک روز پس از آن انجام شــد که ســید ابراهیم

استاندار هرمزگان: 

اشتغال ایجاد شده دراستان باید به افراد بومی برسد

  گروه خبر // امام جمعه بندرعباس و نماینده ولی فقیه در 
هرمزگان گفت: خبرنگاران به عنوان حلقه ارتباط بین مردم 
و مسوولان، مشکلات و مطالبات مردم و همچنین اقدامات و 

پاسخ های مسوولان را بیان می کنند.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ حجت الاســلام والمســلمین محمد 
عبادی زاده در خطبه های نمازجمعه بندرعباس افزود: خبرنگاران 
معضلی از جامعه را با نگاه خود پیدا و منتقل می کند تا مسوولان 
نسبت به آن آگاه شــده و برای حل آن تلاش کنند و این درست 
نیست که برخی مسوولان با آنان برخورد قضایی کنند.امام جمعه 
بندرعباس اضافه کرد: بی مهری با خبرنگاران نادرست است، چراکه 

این ها منافعی از بیان مسائل و مشکل های مردم ندارند.
  رییس شــورای فرهنــگ عمومی هرمزگان ابــراز کرد: گاهی 
ممکن است مسائل و مشکلاتی وجود داشته باشد و ما به عنوان 
مسئولان تحمل بیان نقد از سوی رسانه ها را نداریم. حجت الاسلام 

والمسلمین عبادی زاده بیان کرد: خبرنگاران بسیاری ناملایمات را 
بــه جان می خرند تا حقایق را باز گو می کنند، جاهایی هم ممکن 
است خطا کنند که این طبیعت انسان است، همانطور که ما مسئولان 
ممکن اســت خطا کنیم.وی افزود: خبرنگاری کار سختی است و 
گاهی خطراتی به جان می خرند تا حقایق را بیان کنند که به آنان 

خدا قوت می گویم.
  نماینده ولی فقیه در هرمزگان خاطرنشان کرد: به خبرنگاران هم 
توصیه می کنم، مراقب باشید موجب ایجاد سو ظن ترویج نشوید، از 
حرف های نادرست و از شایعه سازی و تخریب و آبروی مردم به 
بهانه افشاگری پرهیز کنید که این ها جزو اصول اخلاقی خبرنگاری 
است.وی یادآور شد: 244 شهید خبرنگار در دفاع مقدس تقدیم 
شده تا حقایق برای مردم بیان شود، 50 جانباز و 12 آزاده خبرنگار 
در دفاع مقدس داریم.نماینده ولی فقیه در هرمزگان تصریح کرد: 
تفنگ و اسلحه این ها دوربین شان بود و هیچ چیزی برای دفاع از 

خود نداشتند و پا به پای رزمندگان حرکت می کردند تا تاریخ دفاع 
مقدس را ثبت کرده و جلوی تحریف دفاع مقدس را بگیرند.

  وی در بخش دیگری از سخنان خود به هفته مدافعان حرم اشاره 
کرد و گفت: شهدای مدافع حرم متفاوت اند، این ها بصیرتی منحصر 
به فرد دارند و تا این بصیرت نباشد انسان نمی تواند به سرزمین های 

دور دست برود و دفاع کند.
  حجت الاســلام والمسلمین عبادی زاده ضمن گرامیداشت یاد و 
خاطره شهدای مدافع حرم هرمزگان، گفت: امام علی )ع( می فرماید 
هر کسی به دشمن اجازه بدهد به درون خانه اش بیاید و در وسط 
خانه اش دفاع کند غفلت و خواری نصیبش می شود. وی به بازاریان 
هم توصیه کرد از قسم خوردن در معامله بپرهیزید و گفت: قسم یا 
به دروغ است یا راست، دروغ آن حرام بوده راست آن هم مکروه 
است. وی تأکید کرد: دست انسان در معامله باید پاکیزه باشد، قسم 

هم نخورَد که خداوند برکت را از مال می گیرد.



برگزاری جشن ملی پسته
 در پنج نقطه رفسنجان 

  آرزو توکلی سرویس استان ها// فرماندار رفسنجان از برپایی 
هفتمین آیین جشن ملی پســته در پنج نقطه از شهرستان یعنی 
شهرهای جوادیه الهیه، صفائیه، کشکوئیه، کبوترخان و نیز خانه 
حاج آقا علی رفسنجان )بزرگترین خانه خشتی جهان( در اواخر 
شهریورماه خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا؛  حسین رضایی در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: ثبت ملی پسته به نام رفسنجان به این 
دلیل اســت که از دیرباز این محصول ارزآور در رفسنجان تولید 
می شود. بخش عمده محصول پســته کشور در 80 هزار هکتار 
باغ شهرستان رفسنجان تولید می شود. وی وجود درخت 1500 
ســاله پســته و تعدادی درختان بین 100 تا 400 ساله پسته در 
رفســنجان را از دلایل دیگر این ثبت ملی دانست و افزود: عمده 
صادرات پسته نیز در این شهرستان است ضمن این که ارقام پسته 
به نام های اکبری، احمد آقایی، اوحدی و رضایی در کشــور در 
ایام قدیم در رفسنجان تولید و به نام های افراد موثر در فرآوری 
ارقام نامگذاری شده است. فرماندار رفسنجان بیان کرد: ثبت ملی 
پسته به نام رفسنجان با همکاری وزارت میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشــگری و اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری اســتان کرمان صورت گرفته است و دهم شهریور 
ســال 1395 پسته رفسنجان ثبت ملی شد.وی با اشاره به اینکه 
امسال هفتمین ســالروز ثبت ملی پسته به نام رفسنجان است و 
جشــن متفاوتی نسبت به سال های قبل برگزار خواهد شد، ادامه 
داد: امسال 70 هزار تن محصول پسته از درختان باغ های پسته 
در شهرســتان رفسنجان برداشت خواهد شد و نوید خوبی برای 
زدودن برخی آسیب های اجتماعی و کاهش نرخ بیکاری، رشد 
سرمایه گذاری ها و اشتغال ها، رشد تولید و رونق اقتصادی، افزایش 
ازدواج و فرزندآوری و افزایش نرخ جمعیت خواهد بود.رضایی 
اظهــار کــرد: در روزهای 26، 27، 28، 29 و 30 شــهریورماه 
امسال قرار است به ترتیب در شــهرهای جوادیه الهیه، صفائیه، 
کشکوئیه، کبوترخان و خانه حاج آقا علی جشن ملی پسته برگزار 
شــود. از برنامه های جنبی این جشــن ها نیز می توان به برپایی 
تورهای گردشــگری، معرفی غذاهای سنتی با کاربرد مغز پسته، 
نمایشگاه های صنایع دستی و معرفی محصولات محلی اشاره کرد. 

رئیس اورژانس پیش بیمارستانی 
علوم پزشکی اهواز عنوان کرد

خدمات رسانی ۲۰۰ نیروی درمان 
و اورژانس خوزستان در مسیر چذابه

 حســن سیلاوی سرویس استان ها // رئیس اورژانس پیش 
بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور 
اهواز از خدمات رسانی 200 نیروی درمان و اورژانس به زائران 
اربعین در مرز چذابه و مسیرهای منتهی به این مرز خبر داد. به 
گزارش خبرنگار دریا؛ دکتر فرهنگ کره بندی با اشاره به در پیش 
بودن راهپیمایی اربعین حسینی و آمادگی برای خدمات دهی به 
زائران اظهار کرد: از 28 مردادماه تا 18 شــهریورماه، نیروهای 
اورژانس برای خدمات دهی به زائران اربعین حســینی در مرز 
چذابه مســتقر می شــوند. وی افزود: اورژانس دانشگاه علوم 
پزشکی جندی شــاپور اهواز، مسیر راهپیمایی زائران از منطقه 
عین دو اهواز، حمیدیه، سوسنگرد، بستان تا مرز چذابه و نقطه 
صفر مرزی را پوشش می دهد. کره بندی بیان کرد: هفت دستگاه 
اتوبوس آمبولانس، 30 دستگاه آمبولانس و چهار فروند بالگرد 
و بیش از 200 نیروی درمان و اورژانس برای خدمات رسانی به 
زائران اربعین حسینی پیش بینی شده است. وی با تاکید بر لزوم 
انجام راهپیمایی در ســاعاتی که شدت گرمای هوا کمتر است، 
گفت: در این مدت درمانگاه مرکزی، درمانگاه تأمین اجتماعی 
و درمانگاه ارتش و 10 سالن سرد در مرز چذابه مستقر خواهند 
شد. با توجه به گرمای هوا و خطر گرمازدگی، زائران می توانند 
مدت زمان کوتاهی در ســالن های ســرد حضور پیدا کنند تا 
شرایط شان پایدار شود و در طول مسیر نیز می توانند در صورت 

نیاز با 115 تماس بگیرند.
رئیس مجمع نمایندگان یزد: 

تامین آب جزو برنامه محوری استان است
 علیرضا حائری زاده ســرویس اســتان ها // رییس مجمع 
نمایندگان یزد در مجلس شــورای اسلامی گفت: مقرر شده در 
زمینــه، بحث تامین آب انتقالی از دو خط خلیج فارس و ســد 
خرسان، مسئولان استان از این پس به صورت مشترک و گروهی 
کار را دنبال کنند و نشســت هایی را در تهران داشــته باشند. به 
گزارش خبرنگار دریا؛ محمد صالح جوکار در نشســت مشترک 
مجمع نمایندگان استان با امام جمعه، استاندار و برخی از مدیران 
افزود: اولین موضوعی که در این نشست مطرح شد بحث تامین 
آب انتقالی از دو خط خلیج فارس و سد خرسان بود که مقرر شد 
مسئولان استان یزد از این پس بصورت مشترک و گروهی کار را 
دنبال کنند و نشست هایی را در تهران داشته باشند. وی با اشاره به 
اینکه خط انتقال آب باید بصورت کنسرسیومی انجام شود افزود: 
با مشارکت واحدهای صنعتی و معدنی بزرگ در برابر این انتفاع، 
مردم اســتان یزد هم باید منتفع شوند و قرار شد در این زمینه در 
نشستی با حضور مسئولان استان، سهام داران شرکت های بزرگ 
معدنی و صنعتی را الزام کنیم تا هر چه زودتر تامین منابع پایدار 
مالی را برای انتقال آب داشــته باشیم. نماینده مجلس در ادامه به 
موضوع آزاد راه نطنز، سیرجان اشاره کرد و گفت: مسئولان استان 
بیش از سه دهه است که به دنبال اجرای این آزادراه هستند اما در 
هر دهه یک بخش هایی از آن عملیاتی شده و همچنان بخشی از آن 
باقی مانده است.جوکار افزود: طول این آزاد راه از نطنز تا نائین، از 
نائین تا انار و از انار تا سیرجان بوده که در این نشست در تماس 
تلفنی با وزیر راه و شهرسازی مقرر شد تا در نشستی در تهران این 
موضوع را هم بخش خصوصی و هم بخش دولتی به اتمام برسانند.
وی خاطرنشــان کرد: احداث این آزاد راه می تواند در توسعه و 
پیشرفت استان یزد نقش مهمی ایفا کند. رییس مجمع نمایندگان 
استان یزد در پایان سرمایه گذاری داخلی و خارجی در استان را 
مهم عنوان کرد و افزود: مقرر شد در این راستا کارگروهی شکل 
بگیرد تا بتوانیم از ظرفیت سرمایه گذاران در استان بهره مند شویم. 
نشست مشترک مجمع نمایندگان استان با امام جمعه، استاندار و 
برخی از مدیران سه ســاعت به طول انجامید و در این نشست 
 آخرین مسائل و مشــکلات استان یزد نیز مورد بحث و بررسی

قرار گرفت.
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سال بیست و دوم شماره 4226    حسن سیلاوی سرویس اســتان ها// امام 
جمعه اهواز با تاکید بر اینکه خدمات رسانی 
به زائران اربعین حســینی باید مردمی باشد، 
گفت: زیرســاخت های موکب ها باید از سوی 
مسئولان آماده شوند و موکب داران به زائران 

خدمات رسانی کنند. 
  به گزارش خبرنگار دریا، حجت الاسلام والمسلمین 
سید محمد نبی موسوی فرد در خطبه های نماز جمعه 
امروز اهواز در محل مصلای مهدیه امام خمینی )ره( 
این شــهر بیان کرد: دشمن بزرگترین جنگ روانی 
خود را بر علیه اهل بیت و ایران اســلامی رقم زده 
تا در مراسم عزاداری امام حسین )ع( اختلال ایجاد 
کند اما نمی داند خط قرمز شــیعه، اهل بیت است.

وی با تاکید بر اینکه باید خود را برای شــرکت در 
مراسم بزرگ اربعین حســینی آماده کنیم، افزود: 
بیــش از 90 درصد خدماتی که در عراق به زائران 
حســینی ارائه می شود مردمی اســت اما در ایران 
برخی دســتگاه های دولتی این خدمات رسانی را 
 تصدی گری می کنند و موکب می زنند که این مورد

 پسندیده نیست.
  نماینده ولی فقیه در خوزستان اظهار کرد: هزاران 
نفر از کشــورهای مختلف در این مراسم با شکوه 
حضور دارند و باید بهترین خدمات رسانی به زائران 
حسینی در استان انجام شود.وی افزود: دولتمردان 
فقط زیرســاخت ها را برای برگزاری این مراســم 
فراهم کنند، مردم هم می توانند برای ادای نذر خود 

به موکب داران کمک کنند. 
  امام جمعه اهواز گفت: تا 10 سال مراسم اربعین 
حسینی در هوای گرم قرار دارد و می توان سیستم 
خنک کننده را بــه مواکب نــذر داد.وی یکی از 
مشکلات سال گذشــته زائران حسینی در ایران و 
عراق را موضوع حمل و نقل عنوان کرد و ادامه داد: 
امسال پیش بینی می شود با افزایش حضور زائران در 
این مراسم مواجه باشیم به همین دلیل باید وضعیت 

حمل و نقل مناسب باشد. 
  حجت الاسلام موسوی فرد گفت: مردم می توانند 
با خودروهای خود زائران را به مرز برسانند، درهای 
خانه ها و حسینیه های مردم خوزستان باید به روی 

زائران باز باشد و از این مسافران استقبال کنند.

  وی با اشــاره به مشکل تامین آب در غرب اهواز 
و استان افزود: مشکل کمبود آب در مناطق غرب 
اهواز و خوزستان وجود دارد و مردم شهرستان های 
دشت آزادگان و حمیدیه و هویزه برای کشاورزی با 

مشکلاتی مواجه هستند.
  حجت الاسلام والمسلمین موسوی فرد گفت: به 
برخی از مسئولان پیشنهاد داده ام که ماشین آلات 
تهیه و از رودخانه کارون به ســمت شهرستان های 
غرب استان کانال حفاری و به این مناطق آب منتقل 
کنند. وی افزود: در کنار این پیگیری ها از کشاورزان 
نیز در تامین محصول کشــاورزی مورد نیاز برای 

مردم با قیمت مناسب انتظار همکاری داریم.
  امام جمعه اهواز با اشــاره بــه اهمیت انجام امر 

به معروف و نهــی از منکر در امر رعایت حجاب 
اظهارکرد: رعایت حجاب باعــث ایجاد امنیت و 
آرامش در جامعه، استحکام خانواده و جلوگیری 

از نگاه ابزاری به زن می شود.
  وی با تاکید بر اینکه نباید نســبت به بی حجابی 
بی تفاوت باشــیم، افزود: این بی تفاوتی نسبت به 
امر رعایت حجاب حتی باعث شده برخی مدیران 
به درســتی به وظایف خود در این خصوص عمل 
نکنند. حجت الاســلام والمســلمین موسوی فرد 
گفت: اقتدار نظام جمهوری اســلامی را باید مردم 
انقلابی ایران ببینند. هر ســاله خوزســتان میزبان 
 هــزاران زائر اربعین حســینی از 2 مــرز چدابه

 و شلمچه است.

امام جمعه اهواز: 

خدمات رسانی به زائران اربعین حسینی مردمی باشد

برداشت انبه در هرمزگان رهبر امامدادی

کاریکاتور

اعتیاد به فضای مجازی

طرح : معصومه زارعی

  علیرضا حائری زاده سرویس استان ها//  
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 
یزد با بیان این که حرکت در مسیر دشمن 
خیانت به خداوند و پیامبرش است، گفت: 
حضور مردم در عزاداری ها و مجالس امام 
حسین)ع(  علی رغم تبلیغات سوء چند 
ماهه دشمن، بار دیگر توطئه های آنها را 

خنثی کرد. 
  بــه گــزارش خبرنــگار دریــا؛ آیت الله 
»محمدرضا ناصــری« در خطبه های نماز 
جمعه یزد که در مسجد ملااسماعیل اقامه شد، 
با هتاکی  دشــمنان به قرآن کریم، اظهار کرد: 
قرآن بهترین راهنمای رستگاران و در مسیر 
مستقیم و تکامل قرار گرفتن است ولی دشمن 
نمی خواهد مســلمانان از هدایت قرآن کریم 
بهره مند شوند. وی با اشاره به روایتی در مورد 
پرهیز مؤمنان از خیانت، تصریح کرد: یکی از 

این مــوارد پرهیز از خیانت به خدا و پیامبر 
اکرم و اماناتشان در بین بندگان است لذا کسی 
که به قرآن رسول هتاکی می کند یا اقدامی در 
خلاف هدایتگری خدا و پیامبرش می کند و 
در مســیر دشمن حرکت می کنند؛ خیانت به 
خدا و پیامبر و اماناتش است. خطیب جمعه 
یزد فرزندان را نیز جزو امانات الهی خواند و 
گفت: اگر مادر و پدری به درستی فرزند خود 
را تربیت نکند قطعاً خیانت به امانت الهی کرده 
است.  انقلاب اسلامی هم دیگر امانت خداوند 

نزد مردم است که باید قدردان آن باشیم.
  وی در ادامــه دین اســلام را نیز امانتی از 
جانــب خداوند خواند و گفــت: خون امام 
حسین)ع( و یارانش برای حفظ اسلام ریخته 
شد و خوشــبختانه مردم کشور و همچنین 
دارالعباده یزد علی رغــم تلاش و تبلیغات 
چندین ماهه دشمن به خوبی به این خون ها 
و امانت الهی احترام گذاشتند و توطئه  بزرگ 

دشمن را بار دیگر خنثی کردند.
  آیت الله ناصری گفت: دشمن تلاش کرد با 
بی احترامی به قرآن کریم و مشغول نگه داشتن 
مردم به آن، در کشور توطئه کنند ولی مردم 
ما در مرام امام حسین)ع( گام برداشتند و با 
حفظ کرامت قرآن و ائمه اطهار)ع(، مانع فتنه 
دوباره دشــمن شدند.وی ضمن گرامیداشت 
سالروز تشکیل جهاددانشگاهی در این ایام، 
گفت: خوشــبختانه اقدامات خوبی از سوی 

جهاددانشگاهی در این سالها انجام شده ولی 
باید بیش از پیش در آموزش جوانان متفکر 
و با ایمان تلاش کند و با فعالیت در ســطح 
دانشگاه ها با دشمن که درصدد جذب نخبگان 
دانشجویی کشورمان است، مقابله کند و آنها 
را از خدعه دشــمن نجات دهد.امام جمعه 
یزد همچنین با گرامیداشــت روز خبرنگار، 
به اهمیت رسانه ها اشاره و اضافه کرد: تبیین 
واقعیت ها و برملا کردن دروغ های دشمن در 
عصر حاضر بسیار حائز اهمیت است چرا که 
دشــمن تلاش دارد در عصر حاضر امید را 
از جامعــه گرفته و ناامیدی را در جامعه القا 
کند و ذائقه جوانان را نسبت به دین ، قرآن و 
حجاب تغییر دهد.وی با بیان این که رسانه ها 
باید چشمی بینا و گوشی شنوا داشته باشند، 
گفت: رســانه ها باید ضمن نقد عملکردها، 
برای رفع مشــکلات جامعــه راهکار ارائه 
کنند و مردم را نسبت به مسائل جامعه آگاه 
ســازند و به افزایش مشارکت مردم در رفع 
مشکلات در کنار دولت کمک کنند.  آیت الله 
ناصری در پایــان بار دیگــر از حضور و 
مشــارکت خوب مردم یزد از عزاداری های 
دهه اول محــرم قدرددانی کرد و گفت: امام 
حسین)ع( می فرمایند مقدم داشتن رضایت 
خداوند بر رضایت دیگران راهگشای تمام 
امور و مشکلات است و امیدواریم این درس 

اباعبدالله را به درستی فراگیریم.

امام جمعه یزد:

جهاددانشگاهی مانع جذب نخبگان توسط دشمن شود

عکس روز

  علیرضــا حائری زاده ســرویس 
الغدیر  اســتان ها//  فرمانده سپاه 
یزد گفت: تاکنون بیش از چهار هزار 
نیروی مردمی در ۹00 گروه جهادی 
در استان جذب و سازماندهی شدند 
که سالیانه به صورت افتخاری به ارائه 

خدمات مشغول هستند.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ سردار حسین زارع 
کمالی افــزود: گروه های جهادی با حضور 
نیروهای مردمی و انقلابی بر حسب ضرورت 
در بخش های فرهنگی، عمرانی و درمانی به 

نقش آفرینی مشغول هستند. وی با قدردانی 
از همکاری نیروهای جهادی که از اقشــار 
مختلف اعم از برادران و خواهران بسیجی 
تشکیل شــده ادامه داد: محرومیت زدایی و 
خدمات داوطلبانــه در کنار اقدامات دولت 
جزو برنامه های اصلی جهادگران است. این 
مسئول بیان کرد: تمامی پایگاه های مقاومت 
بســیج در بخش های مختلــف در یزد و 
مناطق مختلف همچنان آماده بهره گیری از 
ظرفیت های عموم علاقه مندان و نیروهای 
انجام ماموریت های مختلف  برای  مردمی 

بســیج هســتند.زارع کمالی گفت: جلب 
مشارکت  آحاد مردم در چهار محور اصلی 
شامل حرکت های جهادی، خدمت رسانی، 
اقتصاد مقاومتی و اشتغال و محرومیت زدایی 
جزو دیگر برنامه هایی است که سالیانه در 
اســتان پیگیری می شــود.به گفته وی در 
بسیج سازندگی زیرپوشش در سپاه الغدیر 
هم اکنون ســه قرارگاه اقتصــاد مقاومتی، 
ســازندگی و محرومیت زدایی و جهادی 
راه اندازی شده که همه برنامه ها بر حسب 

ضرورت با مشارکت مردم انجام می شود.

فرمانده سپاه یزد: 
چهار هزار نیروی مردمی در گروه های جهادی سازماندهی شدند

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها// معاون پرورشی 
و فرهنگی آموزش و پرورش استان بوشهر گفت: همزمان با 
شروع حرکت زائران پیاده روی اربعین حسینی، موکب های 
دانش آموزی در کانون های فرهنگی تربیتی، دارالقرآن ها و 

مدارس منتخب معین، پذیرای زائران هستند. 
به گزارش خبرنگار دریا؛  محمود حق دوست در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد:حرکت فرهنگی عظیم پیاده روی اربعین به برکت خون 
شهیدان انقلاب اسلامی، دفاع مقدس، مدافعان امنیت و حرم، در 
راس آن سردار شهید حاج قاسم سلیمانی فراهم شده است. وی 
افــزود: باید از همه ظرفیت های دانش آموزی و فرهنگیان برای 
شرکت در حرکت عظیم اربعین سرور و سالار شهیدان استفاده 

شــود. معاون پرورشــی و فرهنگی آموزش و پرورش استان 
بوشهر تصریح کرد: امسال افزون بر گروه های مردمی، گروه های 
دانش آموزی در قالب ســفرهای تربیتی کلاس های تابستانی و 
با شعار "تربیت؛ بدون توقف" در برنامه فرهنگی تربیتی اربعین 
حسینی شــرکت می کنند. وی ادامه داد: استان بوشهر در مسیر 
حرکت زائران اربعین استان های همجوار است و با برپایی مواکب 
با محوریت هیات های دانش آموزی، از عاشقان اباعبدالله الحسین 
)ع( میزبانی می شود. حق دوست بیان کرد: هر یک از حوزه های 
مختلــف، ظرفیت خود را در زمینه ارســال کمک های نقدی و 
غیرنقدی، اعزام نیروهای دانش آموزی و فرهنگیان به موکب های 
مستقر در مرز شلمچه و موکب های درون استان بوشهر اعلام کنند.

برپایی موکب های دانش آموزی بوشهر 
برای میزبانی از زائران اربعین حسینی
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  پیراشــکی گوشــت بخارپز یا دامپلینگ گوشت یک غذای 
خوشمزه و متفاوت از آسیای شرقی است که در ادامه این مطلب 
شما با طرز تهیه این غذای خوشمزه آشنا می شوید.  پیرایشکی 
 meat dumpling گوشت بخار پز که به نام دامپلینگ گوشت
هم شناخته می شــود. یکی از غذاهای بســیار پرطرفدار در 
کشــورهای آسیای شرقی مثل چین و کره و ژاپن است. آماده 
کردن مواد و پیچیدن خمیر دامپلینگ شباهت زیادی به پیراشکی 
دارد ولی به جای این که خمیر پیراشکی را در روغن سرخ کنند، 
روی بخار آب می پزند که طعمی متفاوت تر به خود می گیرد و 

غذایی کم کالری تر از پیراشکی معمولی به حساب می آید. 
 مواد لازم برای 5 نفر :

کنجد و نمک و فلفل.............................................به مقدار لازم
سس سویا...............................................2 قاشق چای خوری
سرکه سفید.................................................1 قاشق غذا خوری
پیازچه..........................................................................5 عدد
سیر...............................................................................1 حبه
پودر زنجبیل.......................................2/1 قاشق چای خوری
گوشت چرخ کرده.....................................................200 گرم
روغن........................................................1 قاشق غذا خوری
پودر قند..................................................2 قاشق چای خوری
بیکینگ پودر ......................................2/1 قاشق چای خوری
آب..........................................................................3/2 لیوان
نمک...................................................2/1 قاشق چای خوری
مخمر فوری.............................................1 قاشق چای خوری
آرد گندم...................................................................1.5 لیوان 

 طرزتهیه
 برای تهیه خمیر پیراشــکی آرد، بکینگ پودر، مخمر، نمک و 
پودر قند را مخلوط کنید سپس آب را کم کم اضافه کنید تا به 
شــکل خمیر درآید و 5 دقیقه  با دست به آرامی ورز دهید، در 

این حالت خمیر کمی حالت چسبنده دارد. 
کاســه ای را چرب کنید و خمیر را گرد کرده  داخل کاسه قرار 
دهید و حوله ای مرطوب روی آن قرار دهید و 1 - 2 ســاعت 

بگذارید در جای گرمی بماند تا حجمش دو برابر شود. 
برای تهیه مواد داخل پیراشــکی، پیازچه ها را خرد کنید و به 
همراه گوشت چرخ کرده، سیر خرد شده، پودر زنجبیل، سس 
سویا، ســرکه، نمک و فلفل مخلوط نمایید و با دست ورزش 

دهید تا حالت چسبنده پیدا کند. 
خمیر را بعد از این که ور آمد به 5 قسمت مساوی تقسیم کنید و 
کف دستتان گرد کنید و 10 دقیقه دیگر استراحت بدهید سپس 
هر خمیر را با وردنه پهن کنید و از مواد پیراشکی وسط آن قرار 
دهید و  اطراف هر خمیر را جمع کنید و به شــکل گرد حالت 
دهید. خمیرها را روی کاغذ روغنی که گرد برش زده اید با کاغذ 
شیرینی قرار دهید و دوباره 20 دقیقه استراحت بدهید. استراحت 
دادن خمیر کمک زیادی به ترد شدن آن بعد از پخت می کند. اگر 
می خواهید پیراشکی تان شکل عروسکی داشته باشد تکه هایی 
کوچک از خمیر را با رنگ خوراکی رنگ آمیزی کنید و با کمی 
آب به جای گوش و بینی روی پیراشــکی بچسبانید. به جای 

چشم هم می توانید از مقداری کنجد مرطوب استفاده نمایید. 
خمیرهــا را به همراه کاغذ روغنی به مدت 20 - 30 دقیقه در 

بخار پز قرار دهید تا آماده شوند. 

پیراشکی گوشت بخارپز

آشپزی

  یکی از راهکارهای محکم و مطمئن برای حفظ 
و ایجاد عادت های سالم، انجام آن ها به صورت 

خانوادگی است. 
 پدرهــا و مادرها می توانند با ایجاد محیطی ســالم 
در خانه یک الگوی بســیار عالی برای تمام خانواده 
باشند. در هر وعده غذایی میوه و سبزی خوردن، کمتر 
غذاهای فراوری شده خوردن، بازی و پیاده روی کردن 
و حتی با هم خرید رفتن همگی می توانند در ایجاد 
عادت های سالم در خانواده نقش بزرگی داشته باشند.
  برای تهیه  میان وعده هایی سالم وقت بگذارید

 هر خانواده ای می تواند میان وعده های سالمی برای 
اعضای خانواده در نظر بگیرد، مثل میوه و سبزی تازه. 
میوه ها و سبزی ها منابع طبیعی انرژی و مواد مغذی 

موردنیاز بدن هستند.
  میوه هــا و ســبزی ها دارای ویتامین ها و املاحی 
هستند که کمک می کنند جلوی ابتلا به بیماری های 
مزمن گرفته شــود. سعی کنید از انواع میوه و سبزی 
در انواع رنگ ها و طعم ها اســتفاده کنید تا اعضای 
خانواده بتوانند انواع مواد مغذی موردنیاز بدنشــان 
را تأمیــن کرده و ضمناً از تنــوع رنگ و طعم آنها 
نیز لذت ببرند. اســفناج و کاهو و کلم سبز، پرتقال و 
سیب زمینی شیرین نارنجی، لوبیای سیاه، ذرت زرد، 
آلوی بنفش، هندوانه قرمز و پیاز سفید و...، بچه ها را 
 تشویق می کنند تا مرتباً سبزی ها و میوه های جدید را 

تجربه کنند.
  معمولاً بچه ها و حتی افراد بزرگســال بیشتر سراغ 
خوراکی هایــی می روند که راحت و ســریع به آنها 
دسترســی دارند؛ بنابراین توصیه می کنیم میوه ها و 
سبزی ها را کاملًا در دســترس بچه ها قرار دهید تا 
احتمال انتخاب های سالم غذایی برایشان بیشتر شود؛ 

مثلًا می توانید یک کاسه سالاد میوه رنگارنگ به جای 
کیک و شکلات در اختیار بچه ها بگذارید. غذاهای 
وسوسه برانگیز مثل چیپس و شکلات و بستنی را دور 
از دسترس و دید بچه ها بگذارید، یعنی دقیقاً برعکس 

خوراکی های سالم!
  چند ایده برای اینکه هر روز بیشــتر میوه و 

سبزی بخورید
  میوه ها را خام بخورید تا از شیرینی طبیعی آن لذت 
ببرید. ســبزی ها و میوه های کنسروی یا منجمد در 
زمان هایی که به میوه و سبزی تازه دسترسی ندارید 
گزینه های مناسبی اند. فقط حواستان باشد که نوعی 
را انتخاب کنید که قند افزوده نداشــته باشد. میوه ها 
را به صــورت کامل مصرف کنید نه آبمیوه. آبمیوه ها 
فیبر خود میوه را ندارند و بهتر اســت خود میوه را 
کامل بخورید تا فیبر آن نیز به بدنتان برسد و احساس 

سیری کنید.
  فعالیت بدنی و ورزش را بخشی همیشگی از 

برنامه ی خانوادگی تان کنید
  بهتریــن راه افزایش میــزان فعالیت بدنی اعضای 
خانواده این اســت که آن را برای همگی یک الزام 
کنید. فعالیت ها باید مفرح بوده و چیزهایی باشند که 
همه خانواده بتوانند با هــم انجام دهند. بچه ها باید 
هر روز 60 دقیقه فعالیت بدنی داشــته باشند؛ اما نه 
به یک باره. پیاده روی های کوتاه، انجام کارهای خانه و 
دوچرخه سواری فعالیت های مناسبی اند. هر روشی که 
می توانید به کار ببرید تا همه اعضای خانواده تشویق 
به فعالیت شوند و یک جا ننشینند و سرگرم تلویزیون 

و کامپیوتر شوند.
  برای ورزش هدف تعیین کنید

  هدف هایی تعیین کنید که برای شــما و خانواده تان 

قابل دسترس باشد. با هم به گفتگو بنشینید و هدف 
مشخص کنید. در هفته های اول شاید به همه هدف ها 
نرســید؛ اما اگر پیگیر باشید، فعالیت بدنی بخشی از 
روتین خانوادگی تان خواهد شد. بهترین راه این است 
که با سه جلســه 30 دقیقه ای در طول هفته شروع 
کنیــد، مثلًا پیاده روی، فوتبال یــا والیبال و یا انجام 
تمیزکاری های خانه. زمانی از روز یا هفته را انتخاب 

کنید که همه بتوانند و موافق باشند.
  برای طول هفته یک لیست غذایی سالم تهیه 

کنید
  بچه ها را در برنامه ریزی های غذایی و آشپزی شرکت 
دهید. خوردن غذاهای سالم و مغذی و به اندازه کمک 
می کند همه اعضای خانواده ســالم تر باشند و انرژی 
لازم را در طول روز داشته باشند. آماده کردن غذاهای 
سالم نباید لزوماً سخت و پرهزینه باشد؛ کافی است 
برنامه ریزی کنید تا بدانید چــه چیزهایی بخرید و 
چطور آماده کنید. بچه ها را در آشپزی دخالت دهید و 

ببینید تغییرات سالم چقدر ساده رخ می دهند.
هر آخر هفته با هم بنشینید و برنامه غذایی هفته بعد را 
بریزید. سپس لیست خریدتان را بر اساس همین برنامه 
بنویسید و فقط طبق همان پیش بروید. انتخاب های 
سالم غذایی از خانه شروع می شوند. اجازه دهید در 

مورد لیست خرید، همه افراد نظر بدهند.
 مصرف قند و شیرینی را کاهش دهید

  محدودکردن مصرف قند و شــیرینی برای خانواده 
راحت تر از محدودکردن آن فقط برای یک نفر است. 
هنگامی که لیست خرید را می نویسید به این مسئله 

دقت کنید.
  نوشیدنی های سالم انتخاب کنید

  دوغ و شــیر کم چرب بخرید، آبمیوه را به صورت 
طبیعی و خانگی تهیه کنید و سراغ شربت های خیلی 

شیرین نروید.
 کمتر از تلویزیون و کامپیوتر استفاده کنید

  کارشناســان می گویند باید مدت زمان استفاده از 
کامپیوتر و تلویزیــون را محدود کنید، مثلًا یکی دو 
ساعت در روز. زمانی را که قرار است بی هدف مقابل 
تلویزیون و کامپیوتر سپری کنید بهتر است با خانواده 
و فعالیت بدنی بگذرانید. برای مدت زمان اســتفاده 
بچه ها از تلویزیون و کامپیوتر و بازی هایی ویدئویی 

محدوده زمانی بگذارید.
  با خانواده تان حرف بزنید

  بــه بچه ها توضیح دهید که بایــد کمتر بی تحرک 
بنشینند و بیشتر تحرک داشته باشند تا سالم بمانند.

  الگوی خوبی باشید
  خودتان باید الگوی خوبی باشــید و در روز بیشتر 
از دو ساعت از اسکرین ها استفاده نکنید. اگر بچه ها 
شما را ببینند خودبه خود از شما الگوبرداری می کنند. 
انجام تمرینات ورزشی را برای اعضای خانواده مفرح 

و رقابتی کنید.

راهکارهایی ساده 
برای داشتن خانواده ای 

سالم

  هر روغنی برای ســرخ کردن کاربرد ندارد 
و باید فقط از روغن هایی استفاده کنید که 

تحمل درجه حرارت بالا را داشته باشند. 
  دنیای آشــپزی دنیای بسیار هیجان انگیز و پر 
رنگ و لعابی است. هر آشپزی باید به خوبی بداند 
که چه موادی را با هم ترکیب کند و چگونه آنها 
را بپزد تا بتواند غذایی خوشمزه و عالی را تهیه 
کند. روغن ها یکی از پرکاربردترین مواد غذایی 
در آشپزی هستند که انواع گوناگونی دارند. مثلا 
روغن های گیاهی برای پخت و پز و ســالاد و 

سرخ کردن مناسب هستند.
  اما هر روغنی برای ســرخ کردن کاربرد ندارد 
و باید فقط از روغن هایی استفاده کنید که تحمل 
درجه حرارت بالا را داشــته باشند؛ بنابراین از 
روغن ها برای طبخ غذا، سرخ کردن، مزه دار کردن 
سالاد و... استفاده می شود که هرکدام خواص و 
کاربردهــای خاص خود را دارند. در این مطلب 
می خواهیم شما را با انواع روغن ها و کاربرد ویژه 

آنها در آشپزی آشنا کنیم؛ پس همراه ما باشید.
  روغن زیتون

  روغن زیتون جزء روغن های گیاهی اســت که 
برای پخت و پز و سالاد از آن استفاده می شود؛ 
اما برای سرخ کردن مناسب نیست. روغن زیتون 
خوب باید بوی میوه زیتون، ســیب یا علف تازه 
بدهد که مربوط به نوع زیتون یا زمان برداشــت 
آن اســت؛ بنابراین اگر بوی فلز احساس کردید، 
بدانید که روغن نامرغوب یا فاســد است. رنگ 
روغن زیتون باید زرد مایل به ســبز باشد. البته 
رنگ روغن زیتون معیار مناســبی برای تعیین 
کیفیت روغن نیســت؛ زیرا به راحتی می توان در 

آن تقلب کرد.
 روغن کانولا

  روغن کانولا از گیاه کلزا طی فرآیندهای تصفیه 
مختلف از دانه های این گیاه اســتخراج می شود. 
گیاه کلزا معمولا در فصل تابســتان می روید که 
دارای گل های زرد و طلایی رنگ است. روغن 

خنثی کانولا طعم بســیار 

و بافت سبکی دارد. از این روغن فقط برای پخت 
و پز و سرخ کردن استفاده می شود و نباید از آن 

برای تهیه سالاد یا سس آن استفاده کنید.
 روغن ذرت

روغن ذرت یک روغن گیاهی اســت که به  دلیل 
طعم دلپذیر آجیلی، ســطوح نسبتاً کم اسیدهای 
چرب اشــباع، سطوح بالای اســید لینولئیک و 
ســطوح پایین اسید لینولنیک ارزش دارد. روغن 
ذرت حاوی 52 درصد اســید لینولئیک است که 
یک اسید چرب ضروری است که در بدن انسان 
تولید نمی شود. روغن ذرت حاوی 31 درصد اسید 
اولئیک، 13 درصد پالمتیک، 3 درصد استئاریک 
و 1 درصد اسید لینولنیک است. از روغن ذرت هم 
برای پخت و پز، هم برای سرخ کردن مواد و هم 

برای سالاد می توانید استفاده کنید.
  روغن کنجد

روغن کنجد روغنی است که از دانه کنجد گرفته 
می شود و دارای فواید زیادی برای سلامت بدن 
و پوست و مو است. روغن کنجد سرشار از مواد 
مغذی و ویتامین e است. این ماده به علت داشتن 
ترکیباتی مانند توکوفرول، پینورسینول، سزامولین، 
سزامینول، سســامول خاصیت آنتی اکسیدانی و 
ضدالتهابــی دارد. از روغن کنجد می توانید برای 

پخت و پز و سالاد استفاده کنید.
  روغن آفتابگردان

  روغن آفتابگردان نوعی روغن گیاهی اســت 
که از دانه های گیاه آفتابگردان به دســت می آید. 
 ،K و e روغــن آفتابگــردان حاوی ویتامیــن
اســیدهای چرب اشباع، اسیدهای چرب با یک 
کربن اشــباع  نشده و اســیدهای چرب با چند 
کربن اشباع  نشــده است که میزان آن ها در انواع 
روغن های آفتابگردان تفــاوت دارد. این روغن 
کاربردهــا و مصارف خوراکــی و غیرخوراکی 
فراوانی دارد. باتوجه  بــه نوع پالایش و تصفیه 
روغن آفتابگردان می توان از آن هم در پخت وپز 
و هم برای سرخ کردن استفاده کرد؛ ولی برای تهیه 

سالاد چندان مناسب نیست.
روغن هســته انگور، روغن خرما و 

سویا و بادام
این روغن های گیاهی  از 
فقط برای تهیه سالاد و 
سس  کردن  طعم دار 
می شود  استفاده  آن 
و برای پخت و پز و 
سرخ کردن کاربردی 

ندارد.

همه چیز درباره انواع روغن ها 

  از آنجایی که گوشــت مــرغ یکی از 
غذایی  سبد  پروتئین های  پرمصرف ترین 
اهمیت شناخت مرغ  ایرانی هاســت  ما 
سالم و پاسخ به سوالات پربحث در رابطه 
با پرورش مرغ با تزریقات هورمونی اهمیت 

دیگری به خود می گیرد. 
 گوشت یکی از مهمترین مواد غذایی در سبد 
تغذیه ای هر خانواده ایرانی است و به مصرف 
گوشت سفید به دلیل ویژگی های خاص خود 
نسبت به گوشت قرمز توصیه بیشتری می شود. 
گوشت مرغ به دلیل دارا بودن نسوج نرم و هضم 
آسان، از نظر غذایی خوشمزه تر و مناسب تر از 
سایر گوشت هاست. در هنگام تهیه گوشت مرغ 
برای پیشگیری از ابتلا به بیماری های مختلف 
باید نکاتی که در این بخش آورده ایم را رعایت 

کنید.
  چه مرغی را بخریم؟

مرغی را بخرید کــه وزن آن حدود 1200 تا 
1800 گرم باشــد زیرا این مــرغ در بهترین 

وضعیت سلامت قرار دارد. از خرید مرغ های 
زیر وزن 700 تا 800 گرم اجتناب کنید زیرا 
این مرغ ها بیمار بوده و به علت احتمال اختلال 
در رشــد و ســاختمان عضلانی نارس، قابل 
مصرف نیســتند. مرغی را بخرید که استخوان 
ســینه آن بدون شکســتگی، بیرون زدگی و 
ضرب خوردگی باشد.مرغی را بخرید که پوست 
آن تازه، درخشنده، بدون تورم و خون مردگی، 

بو، چروکیدگی و پارگی باشد.
 مرغی را بخرید که ماهیچه های ران و ساق و 

گوشت سینه مرغ برجسته و محکم باشد.
مرغی را بخرید که در هیچ کدام از قسمت های 

آن خون مردگی وجود نداشته باشد.
  مرغی را بخرید که بوی نامطبوع نداشته باشد، 
هنگام خرید مرغ قســمت شکمی و زیر بال 
مرغ را بو کنید تا این قســمت ها بوی تعفن و 
گندیدگی ندهد. مرغی را بخرید که پوست و 

بدن آن به رنگ زرد کهربایی باشد.
  مرغی را بخرید که درون شکم مرغ آن فاقد ته 

 ، روده
تخمدان، مقعد، دل، جگر و طحال باشد. رنگ 
حفره شــکمی باید به رنگ سفید یا متمایل به 
زرد و شفاف باشد. رنگ حفره شکمی در مرغ 

کهنه و فاسد متمایل به آبی و سبز است.
 علت کبودی قسمت هایی از مرغ چیست ؟

  کبودی قســمت هایی از مرغ معمولا هنگام 
گرفتن مــرغ بر اثر ماندن زیر دســت و پای 
کارگــران در مرغــداری یا ارســال مرغ به 
کشتارگاه ایجاد می شود. برخی اوقات نیز دلیل 
خون مردگی در مرغ تنظیم نبودن سرعت خط 
کشتار است. این مشــکل در کشتارگاه اتفاق 
می افتد. کبودی و یا خون مردگی در هر بخش 
از گوشت مرغ که وجود داشت آن را جدا کنید 

و سریعا دور بیاندازید.
  علت ســفید شدن گوشــت برخی مرغ ها 

چیست؟
برخی کشتارگاه ها برای سفید شدن گوشت 
مرغ ها، آنهــا را در آب های حاوی درصد 
بالایــی از کلر قرار می دهند. بهترین رنگ 

برای مرغ خام، زرد کهربایی است.
 علت طعم و بوی ناخوشــایند برخی از 

مرغ ها چیست؟
  طعم و بوی ناخوشــایند برخی از مرغ ها که 
به صورت قطعه بندی شــده یا درسته درون 
بسته های نایلونی عرضه می شوند، نشانه فساد 
آنها نیست و ممکن است به این دلیل باشد که 
مرغ در طول دوره پرورش دارو و برخی مواد 
را مصرف کرده باشــد. یکی از دلایل طعم و 
بوی ناخوشایند برخی مرغ ها این است که آنها 
در طول دوره پرورش از پودر ماهی اســتفاده 
می کنند. مرغی که بوی ترشیدگی و آمونیاک دارد 

مرغی 
فاسد است.

 هنگام اســتفاده از مرغ این اشتباهات را 
نکنید:

  گوشــت در دمای اتاق می تواند باکتری های 
مضری را تولید کند و باعث بروز بیماری های 
مرتبط با غذا و مســمومیت های غذایی شود 
بنابراین مرغ را در آشپزخانه رها نکنید و آن 

را در فریزر نگهداری کنید.مرغ را به درستی 
ذخیره و نگهداری کنید.مرغ خام نیازی به 
شسته شــدن ندارد. شستن مرغ باعث 
می شود باکتری های روی مرغ پراکنده 
شود و به سطح محیط اطراف بچسبد 
پس مرغ را نشویید و به طور مستقیم 

بپزید.
مرغ را پس از طعــم دار نمودن روی 
کانتر آشپزخانه برای مدت زمان طولانی 
رها نکنید. محیط گرم سبب رشد باکتری ها 
می شــود. مرغ طعم دار شده را در ظرفی قرار 

داده و آن را در یخچال بگذارید.
همه وسایلی که برای آماده سازی مرغ مورد 
استفاده قرار می دهید را خوب شستشو دهید و 

سپس از آنها استفاده کنید.
  مرغ خام را نزدیک ســایر مواد غذایی قرار 
ندهید.بعد از اینکه مــرغ خام را آماده کردید 
چیزی را لمس نکنید و دست خود را بشویید.

  چند بار در هفته مرغ بخوریم؟

افرادی که گوشت مرغ را خیلی دوست دارند 
و با ذائقه شــان جور است، بهتر است در هفته 
حداکثر سه تا چهار بار بیشتر مرغ نخورند و از 
منابع دیگر پروتئینی مانند انواع حبوبات و سویا 

و... استفاده کنند.
  روش صحیح پخت مرغ

  کبابی کردن، سرخ کردن، بخارپز و آبپز کردن 
روش های مختلف برای پخت گوشــت مرغ 
است. بهتر است گوشت مرغ را آبپز یا بخارپز 
کنید و از کبابی کردن مرغ روی ســوخت های 
فسیلی مانند زغال بپرهیزید زیرا چربی هایی که 
در گوشت و پوست مرغ وجود دارد، می سوزد 

و ترکیبات سرطان زا تولید می کند.
  گوشــت مرغ حداقل 20 دقیقــه در دمای 
حدود 100 درجه بپزید. گوشــت مرغ را در 
روغن ســرخ نکنید. برای پخت گوشــت از 
مایکروفر اســتفاده کنید، این روش پخت از 
 روش های کبابی و ســرخ کردن بســیار بهتر 

و سالم تر است.

مشخصات مرغ سالم و قابل اطمینان برای خرید

  بســیاری از مادران علاقه زیادی دارنــد تا به یک مادر 
فوق العاده تبدیل شوند اما در این راه ناموفق هستند، برای 
تبدیل شدن به مادری موفق حتما این نکات را رعایت کنید. 
 یک »مادر فوق العــاده« توانایی بیش از حد توانایی یک مادر 
معمولی را دارد که خانواده را تنظیم کند و مسئولیت های خانوادگی 
و کاری را پخش و متعادل سازد. او همچنین، مادر باهوشی است 
که می داند بهتر است، تا وظایف خانه را بین اعضای خانواده پخش 

کند تا همه چیز بهتر انجام شود و سر جایش قرار بگیرد.
  آیا یک مادر فوق العاده شدن، ممکن است؟

  هنگامی که با خواسته های بسیاری از زنان در زندگی حرفه ای 
کاری و زندگی شخصیشان مواجه می شوید، مادر بودن، می تواند 
بسیار دشوار باشد و برای بسیاری این موفقیت یک چالش واقعی 
اســت. یک مادر فوق العاده و بی نظیر، به این معنی نیست که باید 
مراقب همه چیز باشــید؛ تمیز و مرتب نگهداشتن خانه، مراقبت و 
پرورش کودکان، کار کردن در بیرون منزل، داشتن همسر و اینکه 
هنوز هم بخواهید تا زیبا و ســلامت باشید... تمام این موارد برای 
یک نفر به تنهایی بسیار زیاد است با این حال، اینها هنوز هم هدف، 
برای بســیاری از زنان هستند ولی آیا این می تواند انتظار بیش از 
حدی از خودمان باشد؟ پاسخ را در ادامه این مطلب خواهید خواند.

  توصیه هایی برای مادر فوق العاده و بی نظیر بودن
  کلید و نکته اساســی برای مادر فوق العاده بودن، این است که 
خودتان را بیش از حد برای کمال و کامل بودن اذیت نکنید، زیرا 
کمال اصلا وجود خارجی ندارد بر اساس این فرضیه اساسی، ما 
به شما هفت توصیه  می کنیم که بسیار برای شما ضروری و لازم 
هستند تا به راحتی و با خوشحالی تمام به بقیه جنبه های مادری 

خود نیز رسیدگی کنید:
۱. عشق و بخشش

  عشق شما برای خانواده تان مهم است؛ پس از همه اینها، کودکان 
همیشه دوســت دارند »دوســتت دارم« را از پدر و مادر خود 

بشنوند. شما هرگز نمی توانید فقط آن را بگوئید. با این حال، باید 
آن را ثابت نیز کنید ولی چطور؟ وقت خالی خود را با آنها بازی 
کنیــد، برای مطالعه با هم و به عنوان یک خانواده وقت بگذرانید 
و بر روی محدودیت هایی که نیاز دارند تا ســالم بزرگ شوند، 
سخت گیر نباشید. با آنها در مواقع لزوم به صحبت کردن بپردازید؛ 
بخشــش نیز باید در خانواده وجود داشــته باشد. دفعاتی پیش 
می آید که اشــتباهاتی صورت می گیرند با این حال، درخواست 
بخشش و بخشیدن برای یک کودک در حال رشد، به عنوان یک 

انسان، بخشی از کار یک مادر باهوش و بی نظیر است.
۲. اولویت بندی مسائل مهم

  برنامه هــای خود را تنظیم کنید و ســپس به آنها اولویت دهید 
و مسائل بســیار مهم را در اول لیست قرار دهید. اگر شما باید 
کاری را به پایان برسانید و می دانید چه زمانی باید بچه های خود 
را به مدرســه برسانید، وقت خالی خود را در انجام کارتان قرار 
دهید و مســولیت خود را انجام دهید، منابع تکنولوژیکی زیادی 
وجود دارند که می توانند به برنامه ریزی تعهدات شما به عنوان یک 
زن رسیدگی کنند به سادگی می توانید کارهایتان را اولویت بندی 
کنید، به یاد داشته باشید که چه چیزهایی را نباید فراموش کنید. 
شما می توانیدبه جای مراجعه به بانک، معاملات بانکی تان را با 
برنامه هــای الکتریکی انجام دهید و ایمیل خود را جوری تنظیم 

کنید که مهمترین پیام ها را در اول صفحه ببینید.
۳.سازماندهی کارهای خانگی

  وظایف خانه باید یک مســئولیت مشــترک بین همه اعضای 
خانواده باشــد. اگر تمام وظایف را بین همه اعضا تقسیم کنید، با 
هم می توانند فضای پاک و دلپذیر خانه را به دست آورند، هرکسی 
می تواند براساس سن خود، قدرت و توانایی هایش، مسئولیتی را 
قبول کند و انجام بدهد بین همه، می توانید یک لیست و سررسید 
از وظایف داخلی خانه بدهید. وسواس بر نظم و پاکیزگی خوب 

نیست و هم چنین کثیفی و شلوغ بودن هم خوب نیست.

۴. وقت گذاشتن
  گاهی باید مســئولیت ها و کارها را جدا کنید، و زمانی را، برای 
باهم بودن به عنوان یک خانواده بگذارید حداقل یک وعده غذا، 
در روز را باید با هم باشید، اما با تلویزیون و موبایل های خاموش. 
وعده های غذایی کنار خانواده، سلامت جسمی و عاطفی کودکان 
و نوجوانان را پرورش می دهد زمان ها را باید برای همه کودکانتان، 
شــریک زندگی خود و البته برای خودتان بگذارید. به یاد داشته 
باشید که می توانید چیزی را که امروز انجام نداده اید، را برای فردا 

بگذارید و به تعویق افتادن به معنای فراموش کردن آن نیست.
۵.خندیدن و گریه کردن

  در زندگی خانوادگی، احساســات خوب و بد وجود دارد. یک 
مــادر فوق العاده و بی نظیر، از وجود خانواده خود لذت می برد و 
شادی و لذت کنار هم بودن را با بقیه خانواده به اشتراک می گذارد، 
لبخند زدن بعد از یک روز دشوار کاری، هم زمان باهم، در طول 
زمان های سختتان، اشک هایتان را بدون نگرانی با شریک زندگیتان 
و فرزندانتان تقســیم کنید و در میان بگذارید. به اشتراک گذاشتن 
احساســات و حس کردن آنها و اقدامات مربوط به احساسات، 
دقیقا بخشی از یادگیری است، که یک مادر بی نقص و بی نظیر، به 
فرزندانش آموزش می دهد بیش از نظر دادن در موردش، کودکان 

هر روز در رفتار و کارهای مادرشان، آن را می بینند.
۶. به رسمیت شناختن پدر

  یــک مادر فوق العاده بــرای فرزندانش، پدر را به رســمیت 
می شناســاند و به او ارزش مــردی را می دهد که به آنها زندگی 
می بخشد. با همسر خود مشارکت داشته باشید، چه در کارهای 
خانه و چه در کارهای مربوط به بچه ها امروزه به اشتباه، شخصیت 
مــادر را جوری تعیین کرده ایم کــه او میتواند همه نوع کاری را 
انجام دهد، و توانایی دادن عشــق و حمایت از مردی را دارد که 
با او زندگی می کند. اگر زن و شــوهر جدا شوند، این بدان معنی 
نیست که فرزندان نیز باید از پدر جدا شوند حتی در مواردی که 

پدر غایب اســت و توانایی انجام مسئولیت هایش را ندارد، یک 
 مادر فوق العاده، از ایجاد حس بد و تنفر در فرزندانش جلوگیری 
می کند؛ مشــکلات بین زن و شوهر، نباید باعث تاثیرگذاری و 

خراب شدن رابطه بین والدین و فرزندان شود.
۷. از خودتان مراقبت کنید

  شــما باید هم از فرزندانتان و هم از خودتان مراقبت کنید برای 
یک مادر فوق العاده بودن، مطابق با خواســته های فرزندان در 
حال رشــد خود بودن، باید از لحاظ جسمی، ذهنی و احساسی 
فیت و خوب باشید؛ رژیم غذایی خوب و ورزش کردن ضروری 
است همچنین اگر می خواهید فرزندانتان غذاهای سالم بخورند و از 
سنین کم ورزش کنند، بهترین راه برای تحقق این اهداف، انجام این 
کارها توسط خودتان است. اگر احساس می کنید در مسئولیت های 
خانگی خود غرق شده اید یا نمی دانید چگونه آنها را در این شرایط 
دشــوار و پیچیده، در دســت بگیرید، برای کمک گرفتن از یک 
شخص حرفه ای دریغ نکنید و تعادل روانی و احساسی شما نیز به 

میزان رفاه و آسودگی فرزندانتان بستگی دارد.
  انعکاس نهایی برای همه مادرهای فوق العاده

  یک مادر فوق العاده بودن، به معنای داشتن »قدرت برتر« نیست.
بخش مهمی از مادر بودن، دانستن، پذیرش و تشخیص این است 
که شــما نیاز به حمایت و کمک دارید.این پذیرش و شناخت، 
قدرت واقعی شما را برای رشــد فرزندانتان، نشان می دهد.این 
موضوع، مخصوصا برای مادرانی مهم است که باید فرزندانشان 
را به تنهایی بزرگ کنند. به یاد داشته باشید که همیشه یک دست 
کمک کننده وجود دارد، یک مادربزرگ، یک برادر یا خواهر که 
می تواند به شما کمک کند.فرزندان شما نیاز به مراقبت و راهنمایی 
شما برای رشــد دارند. یک مادر کامل، عشق می ورزد، حمایت 
می کند، تشــویق می کند، درک می کند و در زمان مناسب اجازه 
می دهد که فرزندانش بر اساس تصمیمات خودشان زندگی کنند و 

سرنوشت خود را در دست بگیرند.

۷ توصیه برای تبدیل شدن به یک مادر فوق العاده

نکات خانه داری 
  نگهداری از ادویه ها 

از ظروف شیشه ای برای نگهداری ادویه ها استفاده شود. به منظور 
حفظ سلامت ادویه آن را دور از نور خورشید و در جای خشک با 

دمای اتاق نگهداری کنید.
  از شیشه شوی در فضای کوچک و بسته استفاده نکنید

شیشه  شوی موادی دارد که باعث تحریک دستگاه تنفسی، چشم ها، 
گلو و پوســت می شوند. به خصوص اگر در مکان هایی مثل حمام 
از این شوینده ها استفاده نمایید. البته که استفاده در فضاهای دارای 

تهویه مناسب مشکلی ایجاد نمی کند.
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در امتداد تاریکی

  

جنگ و جدال پــدر و مادرم پایانی ندارد و مدام با یکدیگر 
درگیر هســتند به طــوری که اکنون ســخن از طلاق و 
 جدایی شــکل جدی تری به خود گرفتــه و مادرم بعد از 
 کتک کاری پدرم به خانه مادربزرگم رفته است و من و برادر 

کوچک ترم آواره شده ایم...
  دختر 15 ســاله کــه به همراه برادر 11 ســاله اش از خانه 
فرار کرده و بــه مرکز انتظامی آمده بود درباره تلخکامی ها و 
نابسامانی های خانوادگی خود به مشاور و مددکار اجتماعی 
کلانتری گفت: پدر و مادرم که هر دو اهل بجنورد هستند حدود 
17 ســال قبل با یکدیگر ازدواج کرده اند، اما مادرم می گوید 
در خانواده ای متعصب و سخت گیر بزرگ شده به طوری که 
در سن 18 سالگی به اولین خواستگارش که پدرم بود، پاسخ 
مثبت داده است تا از آن شرایط سخت خانوادگی رهایی یابد، 
ولی بعد از ازدواج ناسازگاری های آنان شدت گرفته و مدام با 
یکدیگر جنگ و جدال داشتند. مادرم می گوید فقط به خاطر 
من و برادرم تاکنون از پدرم طلاق نگرفته و 17 ســال زجر و 

رنج را تحمل کرده است!
  پدرم جوشکار است و درآمد خوبی دارد،اما با اخلاق و رفتار 
خشــن، همه ما را آزار می دهد. او با هر بهانه ای دعوا به راه 
می اندازد و همیشه موجب بروز ناراحتی در خانواده می شود.
مادرم که از همان ســال های آغازین زندگی مشترک به پدرم 
سوءظن داشــت، مدعی اســت که او همه درآمدش را برای 
عیاشی و خوشگذرانی صرف می کند و با زنان غریبه ارتباط 
دارد. همین ســوء ظن ها مشکل اساسی اختلافات خانوادگی 
آنان اســت و همواره از یکدیگر ایــراد می گیرند تا حدی که 
بالاخره کار به کتک کاری و شکستن لوازم منزل می کشد! در 
همین گیرودار ناگهان مادرم چند روز قبل یک مکالمه صوتی 
از پدرم پیدا کرد که نشــان مــی داد او با یک زن جوان دیگر 
ارتباط دارد. حالا این ماجرا برای مادرم قابل هضم نیست و از 
آن روز به بعد منزل ما بیشتر به صحنه جنگ شباهت دارد. این 
درگیری و توهین و فحاشــی ها به جایی رسید که اکنون فقط 
سخن از طلاق و جدایی شنیده می شود. مادرم معتقد است بعد 
از طلاق باید سرپرستی من و برادر کوچکم را به عهده بگیرد، 
اما پدرم برای مخالفت با او ادعا می کند که مادرم شایســتگی 
نگهــداری از ما را ندارد و به هیچ وجه حضانت فرزندانش را 
به او نمی دهد! بالاخره این مشــاجره ها تا جایی ادامه یافت 
که مادرم بعد از یک درگیری وحشــتناک، لوازم شخصی اش 
را برداشــت و با حالت قهر به منزل پدربزرگم رفت تا از پدرم 
طلاق بگیرد؛ چراکه اعتقاد دارد، دیگر نمی تواند با این شرایط 
به زندگی مشترک ادامه دهد و کتک های پدرم را تحمل کند! 
خلاصه بعد از رفتن مادرم، من و برادرم نیز آواره شدیم و نمی 
خواهیم نزد پدرمان زندگی کنیم. این بود که دســت برادرم را 
گرفتم و به کلانتری آمدم تا شــاید راهی برای رهایی از این 

مشکل حاد پیدا شود ...

فرار از جدال! 

حوادث جهان

 ۱۱ کشته در پی سیل و رانش زمین 
در گرجستان

  در پی وقوع سیل و رانش زمین در شمال غرب گرجستان، دستکم 
11 نفر جان خود را از دست دادند. همچنین بارندگی شدید منجر به 
وقوع سیل و رانش زمین در بخش هایی از اسلوونی نیز شده است.گفته 
می شود رانش زمین در گرجستان در یک تفرجگاه کوهستانی رخ داده 
است. همچنین در پی وقوع رانش زمین در این کشور 25 تن دیگر نیز 
مفقود شده اند.بیش از 200 نفر تاکنون با بالگرد از مناطق آسیب دیده 
گرجستان تخلیه شده اند.در همین حال در اسلوونی نیز مقامات مجبور 
به تخلیه ساکنان مناطق شمالی، شمال غربی و مرکزی این کشور شدند 
زیرا باران شدید باعث آبگرفتگی جاده ها و ساختمان ها شده است.
همچنین به گفته آژانس محیط زیست اسلوونی، در برخی از مناطق 

این کشور در عرض 24 ساعت معادل یک ماه باران باریده است.
حمله با چاقو در کره جنوبی ۱۳ زخمی 

برجا گذاشت
  به دنبال برخورد خودرویی با جمعیت و در پی آن حمله با چاقو، 
13 نفر در نزدیکی سئول، پایتخت کره جنوبی زخمی شدند.مقامات 
پلیس کره جنوبی اعلام کردند که این حادثه در شهر »سئونگنام« این 
کشور در نزدیکی سئول رخ داد و در ابتدا فرد مظنون با خودرو به افراد 
برخورد کرده و سپس با چاقو به دیگران حمله می کند.در این حادثه 
در مجموع 13 تن زخمی شدند.در همین حال مقامات پلیس محلی 
در بیانیه ای اعلام کردند که یک نفر در ارتباط با این حادثه دســتگیر 
شده است.12 نفر از مصدومان این حادثه در بیمارستان بستری شده اند.

انگیزه این حمله هنوز مشخص نشده و تحقیقات در این زمینه آغاز 
شده است.این حادثه تنها چند روز پس از یک حادثه حمله با چاقو 
دیگر در ســئول رخ می دهد که در آن یک نفر کشته و سه نفر دیگر 
زخمی شدند.بنابر اعلام نیویورک تایمز، احتمال تروریستی بودن این 

حادثه وجود دارد.
سقوط یک هواپیمای سبک 
در »لس آنجلس« با ۲ کشته

  در پی سقوط یک فروند هواپیمای سبک در فرودگاه »ون نایس« در 
لس آنجلس آمریکا دو نفر کشته شدند. در این حادثه هواپیما دچار حریق 
هم شد.نیروهای امدادی و آتش نشان در پی دریافت گزارش هایی مبنی 
بر وقوع این حادثه در محل حاضر شدند و آتش را مهار کردند.همچنین 
گفته می شود که این هواپیمای تک موتوره دو سرنشین داشت که هر دو 
نفر در این سانحه جان خود را از دست دادند.به گفته مقامات فرودگاه، 
این حادثه باعث بسته شدن یکی از دو باند فرودگاه ون نایس شده است.
تحقیقات برای تعیین علت سقوط این هواپیمای سبک آغاز شده و هویت 

قربانیان نیز تاکنون مشخص نشده است.

►

رفع تصرف 1۲0 میلیاردی اراضی ملی در بستکِ
هرمزگان  دادگستری  کل  رئیس  حوادث//  گروه 
از رفع تصرف 60 هزار متــر مربع از اراضی ملی 
به ارزش بالغ بر 1۲0 میلیارد ریال در شهرستان     

بستک خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا، رئیس کل دادگســتری 
هرمزگان اظهارداشت: با توجه به تأکیدات ریاست 

قوه قضاییه مبنی بر لزوم اهتمام هرچه بیشتر در 
خصوص صیانت از حقــوق عامه به ویژه در 

امر مقابله با تصرفات غیرمجاز و تغییرکاربری 
اراضی، به دســتور رئیس حــوزه قضایی 
بستک از 60 هزار مترمربع از اراضی ملی در 
این شهرستان رفع تصرف شد.مجتبی قهرمانی 

در تشریح جزئیات این خبر، تصریح کرد: به 
دســتور مقام قضایی و در راستای اجرای طرح 

مقابله با تصرفات غیرمجاز، مأموران پلیس آگاهی 
شهرستان بســتک با انجام کار اطلاعاتی از تصرف 

اراضی دولتی توسط تعدادی از افراد در »روستای 
هرنگ« مطلع و پیگیری این موضوع را در دستور 

قرار  خود  در کارِ  دادنــد.وی 

ادامه افزود: مأموران انتظامی جهت بررسی موضوع 
با تشــکیل اکیپی به محل مورد نظر اعزام شدند که 
در نتیجه تحقیقات میدانی، مشــخص شد 60 هزار 
مترمربع از اراضی ملی و دولتی توســط افرادی به 
صــورت غیرقانونی تصرف شــده که با هماهنگی 
قضایی و پس از حضور نماینده حقوقی اداره منابع 
طبیعی شهرستان، زمین های مورد نظر رفع تصرف 
شد.قهرمانی همچنین ارزش تقریبی اراضی رفع 
تصرف شــده را بنا به نظر کارشناسان بالغ بر 
120 میلیــارد ریال عنــوان کرد.رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان در پایان، حفظ و 
حراســت از اموال بیت المال و منابع طبیعی را 
وظیفــه ای ملی و همگانی عنوان کرد و از مردم 
خواســت در صورت مشاهده موارد مشابه، مراتب 
را از طریق سامانه ســجام یا مراجعه حضوری به 

دستگاه قضایی استان اطلاع دهند.

گــروه حوادث// رئیس پایــگاه یکم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ، جزئیات شناســایی و 
دستگیری سارقان زورگیر که چند روز پیش 
اقدام به ســرقت گردنبند »علیرام نورایی« 

کرده بودند را تشریح کرد. 
  ســرهنگ ســعید دالونــد در توضیح نحوه 
شناسایی ســارقین گفت: روز چهارشنبه 11 
مردادمــاه ، ماموران کلانتــری 101 تجریش 
در محدوده خیابان نیاوران به سرنشــینان یک 

دستگاه موتورسیکلت مشکوک شده و پیش از 
هرگونــه اقدام این افراد جهت فرار از موقعیت، 
آنها را دســتگیر و به کلانتری منتقل کردند.وی 
ادامه داد: افراد دستگیر شده برای انجام تحقیقات 
تخصصی در اختیار پایگاه یکم پلیس آگاهی 
تهران بزرگ قرار گرفتند که در بررســی بانک 
اطلاعات مجرمین سابقه دار مشخص شد که این 
دو به  نام های آرش و اشکان از سارقین زورگیر 
و ســابقه دار پلیس آگاهی تهران بزرگ هستند 

که در زمان دستگیری اقدام به ارائه هویت های 
مجعول برای خود کــرده بودند.دالوند گفت: با 
شناســایی آرش و اشــکان به عنوان سارقین 
ســابقه دار در موضوع سرقت های زورگیری و 
گردنبندقاپی، تحقیقات فنی - پلیسی در دستور 
کار کارآگاهان قــرار گرفت و در کمتر از چند 
ســاعت و با جمع بندی قرائن و دلایل پلیسی 
مجبور به اعتراف به ســرقت در مناطق شمال 
تهران شــدند.به گفته وی، با توجه به اعترافات 

بدست آمده از متهمین ، روز پنجشنبه مورخه 12 
مردادماه 1402 ، علیرام نورایی بهمراه همسرش 
برای شناســایی متهمین به پایگاه یکم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ دعوت شده و بلافاصله پس 
از مواجه حضوری با متهمین، هر دو متهم را به 
صورت دقیق و کامل شناسایی کردند.به گزارش 
ایسنا، دالوند گفت: در حال حاضر متهمین در 
اختیــار پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ 
قرار داشته و تحقیقات از آنها جهت شناسایی 
سایر جرایم ارتکابی و همچنین سایر شکات و 
مالباختگان در دستور کار کارآگاهان پایگاه یکم 

پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفته است.

بازداشت عاملان زورگیری از یک بازیگر

مفقودی 

مفقودی 

مفقودی 

مفقودی 

 کارت بازرگانی بنام شرکت دریایی 
جولان قشم به شماره 45۸۸ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

پروانه کسب  به شماره 465۹/ت م پ ک /۰۱ 
تاریخ صدور ۱4۰۱/5/4صنف کیف 
وکفش آدرس قشم  درگهان مجتمع 

تجاری اطلس طبقه همکف لاین 2 پلاک 
2۳۱ بنام فرزاد فلاحی مفقود شده و از 

درجه اعتبار ساقط میباشد

کارت کامیونت دو کابین کیا 2700 
مدل 2013 رنگ سفید به شماره 
پلاک 37769 شخصی به شماره 

موتور J 2624817 و شماره شاسی 
KNCSJY71AD7687150 به نام 

محمد رمکانی مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط می باشد

 سند خودروی زانتیا مدل ۱۳۸۸ 
رنگ سفید به شماره پلاک ۱۳۳ب ۳4 

 ایران ۹4 و شماره موتور 576۸6 و 
 S۱5۱22۸۸۱76۱52 شماره شاسی 
به نام محمد درویشی نخل ابراهیمی 

مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط میباشد

گروه حوادث// مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری کرمان از انفجار یک منزل مسکونی به دلیل انتشار گاز 

بنزین خبر داد. 
   ابراهیم بابایی در تشــریح این خبر گفت: این حادثه در ســاعت 
3 و 40 دقیقه بامداد رخ داده اســت.وی محل این حادثه را کوچه 
شــماره 29 خیابان گلدشت اعلام کرد و افزود: این انفجار علاوه بر 
آتش سوزی گسترده و خســارات قابل توجه، موجب فروریختن 
شیشه های برخی منازل اطراف و ایجاد رعب و وحشت ساکنان این 
منطقه شد.مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
کرمان خسارات ناشی از انفجار را که از منازل اطراف گزارش شده 

نیز قابل توجه و شدید دانست و گفت: مصدومیت های ناشی از وقوع 
حادثه، به اظهارات همسایگان مربوط می شود که بنا بر اظهار برخی 
از آن ها، سقوط و پرتاب اشیا از قبیل لوستر و ...، در اثر موج انفجار، 
موجب صدماتی شده اســت.وی به حضور 15 آتش نشان با چهار 
دستگاه خودروی اطفایی و تجهیزات کامل، به همراه برخی از مسئولان 
این سازمان برای مهار آتش اشاره کرد و گفت: خوشبختانه با تلاش 
آتش نشانان، علاوه بر مهار آتش، عملیات لکه گیری در فرایند مبارزه 
با آتش سوزی نیز به پایان رسیده است.بابایی افزود: با توجه به حجم 
قابل توجه سوخت)بنزین( باقی مانده در محل و خودرو، با حضور 
پلیس و انتقال امن خودرو به خارج از منطقه مســکونی و یا مکان 

مناسب دیگر، عملیات خاتمه یافت.وی ادامه داد: تا انتقال خودروی 
حامل سوخت توسط پلیس، یک دستگاه خودروی اطفایی در محل 
حادثه در خیابان گلدشــت حضور داشت. بابایی بیان کرد: بررسی 
همکارانی که به منظور ثبت گزارش حادثه در محل حضور داشته اند و 
اطلاعات مورد نیاز را جمع بندی کرده اند، حاکی از این است که پنج 
دستگاه خودرو و 20 منزل مسکونی از پیامدهای نامطلوب ناشی از 
انفجار، کم و بیش خسارت دیده اند. وی با بیان اینکه شدت انفجار، 
به ترک خوردگی برخی ســاختمان ها منجر شد، گفت: این حادثه، 
درگیری همسایه ها با فرد خاطی را به همراه داشت. مدیرعامل سازمان 
آتش نشــانی و خدمات ایمنی شــهرداری کرمان افزود: با توجه به 
حجم قابل توجه بنزین و بخارات قابل اشتعال موجود در محیط، این 
آتش سوزی گسترده، موجب سوختن یک دستگاه خودرو و خسارت 

به دو واحد مسکونیِ طبقات فوقانیِ آن شد.

سوخت قاچاق موجب انفجار منزل مسکونی در کرمان شد

 گروه حوادث// رئیس پلیس فتای پایتخت 
 از دســتگیری فردی که با اســتفاده از 
درگاه جعلی و در پوشــش فروش درهای 
ارزان قیمت اقدام به کلاهبرداری از مردم 

کرده بود، خبر داد. 
  سرهنگ داود معظمی گودرزی در این باره 
گفت: چندی پیش تعدادی از شــهروندان به 
پلیس فتای پایتخت مراجعه و مدعی شدند 
مبالغ زیادی بصورت غیرمجاز از حســاب 
بانکی آنها برداشت شده است.وی با اشاره به 
اظهارات مالباختگان گفت: یکی از مالباختگان 
پرونــده در اظهارات خود گفت: قصد خرید 
یک در را داشته و در فضای مجازی مشغول 
جستجو بوده که یک سایت فروش فوق العاده 
به صورت شــرایطی را مشاهده کرده و وارد 
آن شده و بدون بررسی و اطمینان از هویت 
گردانندگان سایت مذکور یک در خریداری 
کرده و جهت واریز پیش پرداخت آن به مبلغ 
100 میلیون ریال از طریق درگاه موجود در 
همان ســایت اقدام کرده اما با پیام تراکنش 
ناموفق مواجه شــدم و پس از دقایقی مبلغ 
500 میلیون ریال از حسابش کسر شده است.

وی افزود:  کارشناسان پلیس فتا پایتخت پس 
از مطالعه اظهارات شکات اقدامات خود را 
آغاز کرده و متوجه شــدند همه مالباختگان 
پرونده فوق از طریق درگاه جعلی یک سایت 
با پوشش فروش در، مورد کلاهبرداری قرار 

گرفته اند، در ادامه ماموران پلیس فتا با بررسی 
همه جانبه و بهره گیری از روش های علمی و 
فنی موفق به شناسایی هویت گرداننده سایت 
شدند.معظمی گودرزی خاطرنشان کرد: با به 
دست آمدن اطلاعات هویتی و مشخص شدن 
محل اختفای مجرم،پس از تشریفات قضایی 
متهم در یک اقدام پلیسی در یکی از مناطق 
غربی تهران دســتگیر و به همراه تجهیزات 
الکترونیک به پلیس فتا منتقل شدند.وی با 
اشاره به افزایش تعداد شکات پرونده به بیش 
از 20 نفر با ارزش مالی بیش از هفت میلیارد 
ریــال اظهارکرد: این مجــرم اینترنتی پس 
از حضور در پلیس فتا پایتخت و مشــاهده 
مســتندات موجود در پرونــده جرم خود 
را پذیرفت و گفت که با ایجاد یک ســایت 
فروش در و اســتفاده از تصاویر موجود در 
اینترنت سوژه های خود را جذب کرده و به 
بهانه دریافت پیش پرداخت با استفاده از یک 
درگاه جعلی اقدام به کلاهبرداری از مراجعه 
کنندگان کرده است.به گزارش ایسنا، رئیس 
پلیس فتا تهران بزرگ با اشاره به انتقال متهم 
به داسرا، به شهروندان توصیه کرد: چنانچه 
اقدام به خرید اینترنتی می کنند حتما از هویت 
فروشگاه و گردانندگان آن اطمینان حاصل 
کرده و در هنــگام ورود اطلاعات کارت و 
حســاب بانکی، ملاحظات امنیتی لازم را 

رعایت کنند.

فروشنده آنلاین، کلاهبردار از آب درآمد
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سال بیست و دوم شماره 4226 

شهرستان

 الناز مطهــری نژاد گروه شهرســتان// مدیر 
بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان گفت: ســه 
میلیون و ۹۸5 هــزار و 511 تن کالای نفتی و 
غیرنفتی از ابتدای سال جاری تا کنون در بنادر 

غرب این استان تخلیه و بارگیری شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا، »مرتضی سالاری« در 
تشریح عملکرد بنادر غرب این استان اظهار کرد: 
از ابتدای ســال جاری تا کنون سه میلیون و 985 
هزار و 511 تــن کالای نفتی و غیرنفتی تخلیه و 
بارگیری شده که این میزان جابه جایی افزایش 31 
درصدی را به دنبال داشــته است.  وی ادامه داد: 
از ایــن میزان یک میلیون و 739 هزار و 4 تن به 
جابه جایی فرآورده های نفتی و 2 میلیون و 246 
هزار و 507 تن با افزایش 31 درصدی به کالاهای 

غیرنفتی اختصاص داشته است.
   مدیــر بنادر و دریانــوردی غرب هرمزگان در 
ادامــه از صــادرات 2 میلیــون و 109 هزار و 
539 تن کالاهای نفتــی و غیرنفتی در این مدت 
خبر داد و افزود: از مجمــوع صادرات کالاهای 
نفتی و غیرنفتی انجام شــده، یک میلیون و 117 
هزار و 341 تن بــا افزایش 28 درصدی مربوط 

به صادرات غیرنفتــی و 992 هزار و 198 تن به 
صادرات نفتی اختصاص دارد. ســالاری تصریح 
کرد: از مجموع عملیات انجام شده، یک میلیون و 
452 هزار و 107 تن فرآورده های نفتی و غیرنفتی 
به صورت رویه کابوتاژ )حمل و نقل ساحلی( در 
بنادر غرب اســتان جابه جا شده که از این میزان 
کاپوتاژ فــرآورده، 746 و 684 تن نفتی و 705 

هزار و 423 تن غیرنفتی را شامل می شود. 
*  افزایــش ۲۲ درصــدی تخلیــه و بارگیری 

کانتینرهای یخچالی 
  وی در بخش دیگری به میزان تخلیه و بارگیری 
کانتینرهای یخچالی اشاره کرد و گفت: در این بازه 
زمانی 49 هــزار و TEU 378 کانتینر یخچالی 
در بنادر غرب جابه جا شده که در این بخش 22 
درصد افزایش به ثبت رســیده اســت.   به گفته 
مدیر بنــادر و دریانوردی غرب هرمزگان؛ حجم 
صادرات کانتینر یخچالی از طریق بنادر غرب در 

این استان طی مدت یاد شده نیز 24 هزار و 689 
TEU با تناژ 257 هزار و 71 تن بوده که نسبت 
به مدت مشابه ســال قبل 11 درصد افزایش را 
نشان می دهد.  ســالاری اضافه کرد: بنادر غرب 
اســتان هرمزگان با ظرفیت 300 کانتینر یخچالی 
چرخــدار و 12 رمپ مخصوص بارگیری جهت 
شناورهای حامل کانتینر یخچالی طلایه دار تخلیه 
و بارگیــری و صادرات کالاهای یخچالی در بین 

بنادر ایران به شمار می رود. 
*  ترانزیت بیش از 6۲ هزار دستگاه خودرو به 

کشورهای آسیای میانه و عراق  
  وی در بخش دیگــری از صحبت های خود به 
موضــوع ترانزیت در بنادر غرب اشــاره و بیان 
کرد: در این دوره زمانی حجم ترانزیت کالاهای 
نفتی و غیرنفتی که عمده آن محموله خودرو بوده 
اســت به 148 هزار و 690 تن رسید که در این 
بخش نیز 51 درصد افزایش به ثبت رسیده است.  

مدیر بنادر و دریانوردی غرب همچنین با اشــاره 
به ترانزیت 62 هزار و 817 دســتگاه خودرو در 
بندرلنگه به عنوان چهــار راه ترانزیت خودرو به 
کشــورهای آســیای میانه و عراق گفت: تخلیه 
این تعداد خودروی ترانزیتی توســط 948 فروند 
شناور فلزی انجام گرفت که پس از تخلیه و انجام 
تشــریفات گمرکی به مقاصد کشورهای عراق و 

آسیای میانه بارگیری و ارسال شد. 
*  ترابری بیش از ۳48 هزار مســافر در بنادر 

غرب هرمزگان  
  سالاری در بخش پایانی سخنان خود به موضوع 
ترابری مسافر و گردشگر در مسیرهای داخلی و 
بین المللی اشــاره کرد و ادامه داد: از ابتدای سال 
جاری تا کنون، 341 هزار و 364 نفر مســافر و 
گردشگر از بنادر لنگه، آفتاب و چارک به مقصد 
جزیره مرجانی کیش، ابوموســی و سایر جزایر 
خلیج فارس جابه جا شــده اند کــه در این بخش 

26 درصد افزایش به ثبت رســیده اســت. وی 
گفت: در بخش ترابری ســفرهای بین المللی نیز 
 11 هزار و 400 نفر مسافر به مقصد بنادر کشور 
امــارات متحده عربــی جابه جا شــده اند که در 
همســنجی با مدت مشابه ســال قبل 28 درصد 

افزایش داشته است.
*   انجام ۲8 عملیات جست وجو برای نجات جان 

65 نفر  
  مدیــر بنادر و دریانوردی غــرب هرمزگان در 
پایان میزان پهلوگیری شــناورها در بنادر غرب 
اســتان طی این مدت را 11 هزار و 648 فروند 
و تعــداد نجات افراد مضطــر در آب های حوزه 
اســتحفاظی این منطقه را نیز 65 نفر در قالب 28 
عملیات جســتجو و نجات اعلام کرد. سالاری 
همچنین توصیه کــرد: هموطنان قبــل از اقدام 
به سفر با ارســال عدد 1 و 2 به سامانه پیامکی 
50004001983692 از شرایط جوی دریایی و 
زمان حرکت شــناورها مطلع شده و در صورت 
بروز هرگونه سوانح دریایی و یا درخواست کمک 

با سامانه 24 ساعته 1550 تماس بگیرند.

  ترانزیت 6۲ هزار خودرو  از بنادر غرب هرمزگان   

معاون فرمانداربندرخمیر:
شترهای سرگردان ذبح می شوند

  امین درســاره گروه شهرســتان// جلسه ساماندهی و 
جمع آوری شترهای سرگردان شهرستان بندرخمیر به ریاست 
مهندس کریمی معاون سیاســی ،اجتماعی وامنیتی درسالن 
جلسات فرمانداری برگزار گردید. بهنام کریمی معاون سیاسی، 
اجتماعی و امنیتی فرمانداری بندرخمیر بابیان اینکه شترهای 
سرگردان باعث ازبین رفتن مرتع و به خطر افتادن جان ومال 
شــهروندان است افزود: به منظور پیشــگیری از خسارت  
 به محیط زیســت وجلوگیری ازوقوع حوادث تلخ ناشــی 
 از تصــادف با دام ها )شــترها( با هماهنگی دادســتانی و
دستگاه های مســئول شترها جمع آوری و ذبح می گردند.

مهندس کریمی باتأکید براطلاع رسانی از طریق فضای مجازی 
جهت شناسای مالکین شترهای ســرگردان افزود: تمامی 
شترداران منطقه شهرستان وظیفه دارند نسبت جمع آوری و 
ساماندهی شترهای  خود اقدام کنند. معاون فرماندار افزود:  
شترداران باید شترهای خود را با هماهنگی جهاد کشاورزی 
 پلاک کوبی،درغیر صورت شــترهای ســرگردان و بدون 
پلاک گذاری به مثابه  کالای قاچــاق بوده و با هماهنگی 

دستگاه قضایی جمع آوری وذبح می شود.
امام جمعه موقت میناب:

دولت فکری به حال وضعیت اقتصادی مردم کند 
   گروه شهرستان// امام جمعه موقت شهرستان میناب گفت: 
دولت مکلف اســت وضعیت اقتصادی کشور را ساماندهی 
 کند و صبر و اســتقامت وظیفه ماســت. به گزارش فارس، 
حجت الاسلام محمد زارعی امام جمعه موقت این شهرستان 
در خطبه های نماز جمعه میناب گفت: همه بزرگان در کار امام 
حسین )ع( حیران هستند چرا که امام حسین )ع( مافوق ایثار 
و تکلیف ظاهری خود عمل کرد.وی با بیان این که همه ما باید 
به امام حسین )ع( و اهل بیت تاسی کنیم، عنوان داشت: اگر 
شهامت، شجاعت، فقاهت، بلاغت و اسارت و خطبه خوانی 
حضرت زینب سلام الله علیها نبود کسی از واقعه عاشوار با 
خبر نمی شــد و خون برادرش حسین )ع( پایمال می شد و 
قیام امام حســین ابتر و ناقص می ماند.زارعی گفت: دولت 
 مکلف است وضعیت اقتصادی کشــور را ساماندهی کند و 
 صبر و اســتقامت وظیفه ماســت.خطیب موقت نماز جمعه 
 میناب افزود: دشــمنی دشمنان اســلام تمام نشدنی است و

جنگ بین حق و باطل همیشه ادامه دارد و دشمن برای ایجاد 
اختلاف و تفرقه افکنی بین ملتها از هر وســیله ای استفاده 

می کند.

 آتش از بین برنده مواد آلی خاک می باشد ، بجای آتش زدن پسماندهای کشاورزی 
آنها را دفن کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
►

خبر

شهرســتان  جمعه  امام  شهرســتان//  گروه 
بندرلنگه گفت: افراد توانمند دارای شرایط برای 
کاندیداتوری مجلس به صحنــه بیایندو تنور 
انتخابات رابرای حضــور حداکثری و به گزینی 

آگاهانه آماده کنند. 
   حجت الاســلام جواد اســماعیل نیا امام جمعه 
شهرســتان بندرلنگــه در خطبه هــای این هفته 
نماز جمعه با تفســیر آیه 8 از سوره مائده، اظهار 
داشت: رعایت عدالت کلیدی ترین مسئله فردی و 
اجتماعی در اسلام است و عدالت وسیله حصول 
تقواســت و قرآن هدف اصلی ارسال پیغمبران و 
انزال کتب آســمانی را معرفی می کند.وی افزود: 
دو عامل می تواند مانع مســلمان از عدالت ورزی 
باشــد اول بغض و کینه و دوم حب و دوســتی و 
بایــد مراقبت کنیم که هیچ کدام از این دو نتواند ما 
را از مسیر عدالت خارج کنند.امام جمعه شهرستان 
بندرلنگه تصریح کرد: مومن هم با خدا رابطه دارد 
)قوامین لله( هــم در رابطه با مردم گواهی به عدل 
می دهد )شــهدا بالقسط(،  اگر باورمان شد که خدا 

 عمل مــا را می بیند به عدل عمــل خواهیم کرد.
حجت الاسلام اسماعیل نیا بیان داشت: انسان های 
کینه ای و عقده ای هرگز نمی توانند عادل باشند، پس 
رعایت عدالت وظیفه هر مسلمانی است اما مخاطب 
 این گونه آیات در وهله اول مسئولان امر هستند.
 این استاد حوزه علمیه گفت: در نظام اسلامی باید 
تصمیم گیری مسئولان، امتیاز دادن های آنها و تشویق ها 
 و تنبیه ها همه بر محور عدالت و حق باشد.معاون 
حوزه های علمیه خواهران کشــور یادآور شــد: 
اگر مســئولی عدالت را زیر پا می گذارد باید مثل 
امیرالمومنین علی علیه السلام با او برخورد قانونی، 
قاطع و به هنگام صورت گیــرد تا درس عبرتی 
برای دیگران باشد. امام جمعه شهرستان بندرلنگه 
از هیئات و مردم عزادار حســینی جهت برگزاری 

باشکوه مراسمات تاسوعا و عاشورا قدردانی کرد .
* خبرنگاران امیدآفرینی از دستاوردهای نظام را 

جدی بگیرند
  وی در ادامــه 17 مــرداد روز خبرنــگار را به 
خبرنگاران و فعالان عرصه رسانه شهرستان تبریک 
گفت و افزود: امید آفرینی بیان دستاوردهای نظام 
اســلامی در عرصه های گوناگون مقابله با رسانه 
دشمن کمک به افشای فســاد مفسدان اقتصادی 
و اجتماعــی و مطالبه گری مردمــی از مهمترین 
رسالت های خبرنگاران است.رئیس شورای فرهنگ 

عمومی شهرستان بندرلنگه اضافه کرد: 18 مرداد 
روز بزرگداشت شهدای مدافع حرم و روز تجلیل از 
اسرا است و شهدای مدافع حرم و آزادگان سرافراز 
از جمله صاحبان حقوق عظیم بر ملت ایران هستند 
و تا همیشه نام این عزیزان جاودان خواهد ماند.وی 
تصریح کرد: دهه محرم امسال آوردگاه حسینی ها 
و یزیدی های دوران بود بی نظیرترین شــایعات و 
شبهات علیه محرم و امام حسین و عزاداری برای 

آن حضرت را امسال دیدیم.
*  دشمنان در تحریم محرم ناکام شدند

  امام جمعه شهرستان بندرلنگه توضیح داد: دشمنان با 
ابزار رسانه به تحریم محرم آمده بودند همزمان با این 
تحرکات به دنبال اقدامات تروریستی و خرابکارانه 
بودند اما عشق حسینی ؛ بصیرت عاشورایی ملت امام 
حسینی ایران و  بیداری و رصد دقیق سربازان گمنام 
امام زمان دشــمنان را ناکام گذاشت و پرشورترین 
تجمعات عزاداری را ما در امسال شاهد بودیم.این 
استاد حوزه ودانشــگاه خاطرنشان کرد: به کوری 
چشم دشمنان اسلام  در اربعین امسال شاهد خلق 
معجزه دیگری از عاشقان اباعبدالله الحسین خواهیم 
بــود که دنیا را خیره کند.وی گفت: رزمایش اقتدار 
نیروی دریایی سپاه در بوموسی برای دفاع مستحکم 
از جزایر ایرانی خلیج فارس در روزهای گذشــته 
برگزار شــد منطقه حساسی که نیمی از انرژی دنیا 

از این منطقه عبور می کند.وی بیان داشت: در دنیایی 
که خیلی از مسئولان ســازمان ها و کشورهایش 
فقط حرف زور را می دانند قدرتمند شــدن و حفظ 
آمادگی دفاعی در بالاترین حد ممکن از ضروریات 
عقلی است ما در این رزمایش که پیام های مختلفی 
به کشورهای دوست و دشمن داشت شاهد الحاق 
سامانه های موشــکی قدیر و فتح مجهز به هوش 
مصنوعی بودیم. حجت الاسلام اسماعیل نیا تصریح 
کرد: گرمای  بالای هوا در روزهای اخیر باعث شده 
است تا صرفه جویی در مصرف آب و برق را بیش 
از هر زمان دیگری بر ما لازم نماید انتظار می رود 
ملت فهیم حداکثر همکاری در صرفه جویی انرژی را 
 در دستور کار خود قرار دهند.وی گفت: ایام پیش 
ثبت نام متقاضیــان کاندیداتوری مجلس در پیش 
است از همه افراد توانمند واجد شرایط انتظار می رود 
وارد صحنه شوند برای مشارکت حداکثری و انتخاب 
آگاهانه و به گزینی باید همه تلاش نمایند. به گزارش 
 فارس، این اســتاد حوزه ودانشــگاه بیان داشت: 
هر از چند گاهی شاهد اهانت هنجارشکنان به آمرین 
به معروف و ناهیان از منکر و ترویج بی حجابی در 
جامعه اســلامی هستیم از همه مسئولان قوا انتظار 
می رود حاشیه امن هنجارشکنان و هتاکان به امر به 
معروف را بر هم بزنند و زمینه اجرای فریضه امر به 

معروف نهی از منکر را برای همه مردم فراهم کنند.

امام جمعه بندرلنگه:

 افراد توانمند برای کاندیداتوری مجلس ثبت نام کنند 

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// سه هزار و ۲7 نفر 
از جمعیت روســتایی استان به شبکه ملی اطلاعات 

متصل شدند. 
   بــه گزارش خبرنگار دریا، احد قویدل فرد مدیر کل 
ارتباطــات و فناوری اطلاعات اســتان با بیان این که 
توسعه ارتباطات در روســتاها باعث کاهش شکاف 
دیجیتالی بین شــهر و روستا می شود، گفت: با ارتقای 
دو ســایت موجود تلفن همراه در 3 روســتا به  نسل 
چهارم، دسترســی هشتصد و سی خانوار روستا نشین 

استان به شــبکه ملی اطلاعات فراهم شد. به گزارش 
خبرنگار دریا، مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
افزود: این پروژه از محل اعتبارات طرح ملی توســعه 
زیرساخت های الکترونیکی روستایی با  ارتقا 1سایت 
تلفن همراه به نسل چهارم در روستاهای بشنو و درشهر 
از توابع شهرستان بشاگرد و خیرآباد از توابع شهرستان 
رودان با 880خانوار و جمعیتی معادل سه هزار و 27نفر 
جمعیت روســتایی از شــبکه ملی اطلاعات بهره مند 
شدند. قویدل اضافه کرد: اعتبار پروژه مذکور با مبلغی 

بالغ بر 40 میلیارد ریال از محل طرح خدمات اجباری 
روستایی)USO( تامین شده است. قویدل تصریح کرد: 
توسعه زیرســاخت های مورد نیاز برای ارائه خدمات 
الکترونیکی در حوزه های مختلف کسب و کار، توسعه 
خدمات الکترونیکی در حــوزه های مختلف از قبیل 
آموزش، سلامت، کشاورزی، گردشگری، توانمندسازی 
 زنان و قشــرکم درآمد در مناطق روســتایی و کمتر 
توسعه یافته، از جمله دستاوردهای توسعه ارتباطات در 

این مناطق خواهد بود.

زهرا غفوری عباســی گروه شهرســتان// کارگاه 
موکب  خادمین  روزه  یــک  توجیهی   آموزشــی 
انصار المهدی )عج( شهرستان قشم  با حضور 1۲0 
نفر از خادمان سید الشــهداء در موسسه قرآنی 

مسجدالنبی قشم برگزار شد.
     بــه گــزارش خبرنــگار دریا،  موکــب انصار

المهدی )عج( قشم از ســال 1396 فعالیت خود را 

آغاز کرده و هر ســاله در ایام پیــاده روی اربعین 
 حســینی بــه زوار  حضــرت اباعبدالله الحســین 
)علیه السلام( در شهر کربلا خدمت رسانی می کند .

3 روستای هرمزگان از اینترنت پایدار برخوردار شدند

کارگاه آموزشی توجیهی خادمین موکب انصارالمهدی )عج( قشم برگزار شد

معاون آبخیزداری منابع طبیعی 
هرمزگان خبر داد 

آبگیری 5میلیون مترمکعبی 
سازه های آبخیزداری در حاجی آباد 

الناز مطهری نــژاد گروه شهرســتان// معاون 
هرمزگان  وآبخیزداری  طبیعی  منابع  آبخیزداری 
گفت: طــی بارندگی های اخیر در  شهرســتان 
آبگیری وســرریز سازه های  آباد شاهد  حاجی 

آبخیزداری هستیم. 
   به گزارش خبرنگار دریا؛ وی افزود: ســازه های 
آبخیزداری تاثیر زیادی بر افزایش سطح آب های 
زیرزمینــی ، تقویت پوشــش گیاهی ، حفظ آب و 
خاک و اثر بر اراضی کشــاورزی پایین دست و... 

دارند. 
  وی افزود: آبگیری سازه ها تاثیر زیادی بر نخیلات 
و اراضی پایین دست کشــاورزی و تولید پایدار و 
امنیت غذایی منطقه دارد. پوربلیغی گفت: اســتان 
هرمزگان بالغ بر 8 هزار ســازه آبخیزداری احداث 
کرده که ازاین حیث پیشــرو در نهضت آبخیزداری 
 می باشــد . گفتنی است؛ شهرســتان حاجی آباد 
با دارا بودن 210ســازه آبخیزداری بیشترین سهم 
 را در آبگیری ســازه ها دارد کــه ازاین تعداد 88 
سازه در منطقه کوهشاه احمدی در شمال استان قرار 

دارد.

امین درســاره گروه شهرستان// معاون 
سیاســی، امنیتی و اجتماعی فرماندار 
بندرخمیر در جلسه شورای ثبت وقایع 
حیاتی را بسیار مهم و حساس دانستن 
گفت:  حیاتــی  وقایع  موقــع  به  ثبت 
بخشداران، دهیاران و سایر ادارات متولی 
موظف به همکاری با ثبت احوال در ثبت به 

موقع وقایع حیاتی  هستند. 

 در ادامه مهندس کریمی گفت جلسه ای 
با دهیاران بخشداران  برگزار و قوانین 
و مقررات مرتبط با ثبت وقایع حیاتی 
توجیه و اطلاع رسانی شود.به گزارش 
خبرنگار دریا، وی اظهار داشت: ثبت 
نشــدن به موقع وقایع زمینه ساز بروز 
بسیاری از مشکلات بعدی خواهد شد.

مهندســی کریمی همچنین با تاکید بر 

در  آرامستان ها  ضرورت ســاماندهی 
مناطق شهری و روستایی  افزود: برای 
این مکان ها باید از سوی شهرداری ها، 
دهیاران و یا اوقاف و امور خیریه متولی 
مشخص شــود تا هویت افرادی که در 
آرامستان ها دفن می شوند، مشخص و به 
ثبت احوال گزارش شود. مهندس کریمی 
معاون سیاسی فرماندار تصریح کرد:  با 

توجــه به کاهش آمــار چند درصدی 
ازدواج و تولــد و بالارفتن آمار طلاق  
نســبت به گذشته لازم اســت ادارات 
و نهادها مربوطه با اســتفاده ازتمامی 
ظرفیت هــا  از کار فرهنگی ،تبلیغی و 
رسانه ای در این راستا استفاده نمایند تا 
از آسیب های اجتماعی جلوگیری شود.

محمــد آرنــگ رئیس ثبــت احوال 
شهرستان درادامه جلسه آمار دقیقی از 
تعداد ولادت ها و فوتی ها سال گذشته 
و مقایســه با چند ماه سال جدید  ارائه 

نمودند.

معاون فرماندار بندرخمیر درجلسه شورای هماهنگی ثبت وقایع حیاتی: 

ثبت به موقع وقایع حیاتی  بسیار مهم است

   الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان// مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی هرمزگان از آغاز عملیات تکمیل زیرساخت گردشگری در ساحل 

گروک شهرستان سیریک خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا، محمد محســنی با بیان این مطلب گفت: برای تکمیل 
زیرســاخت های گردشگری بندر گروک مبلغ 10 میلیارد ریال از محل اعتبارات 
اســتانی اختصاص یافته است.مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

 هرمزگان افزود: در همین راســتا پارک ســاحلی بندر گروک، محوطه سازی و 
کف سازی می شود.

    وی اظهار کرد: وجود زیرســاخت های گردشــگری مناسب در جلب رضایت 
 گردشــگران مؤثر است و توســعه جوامع محلی را به دنبال دارد. وجود سواحل 
زیبای شــنی واقع در حدفاصل بین گروک تا سیریک، گردشگران زیادی را برای 

استفاده از جاذبه های طبیعی دریا و ساحل به خود جذب کرده است.

آغاز عملیات تکمیل زیرساخت گردشگری ساحل گروک
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اجتماعی

طالع بینی

فروردین :
برای حل مشــکلی که امروز با آن روبه رو می شوید 
آرامش خود را حفظ کنید. از مشــکلات فرار نکنید 
و به خاطر داشته باشــید که زندگی فراز وفرودهای 
زیادی دارد. حضور بیشتری در جمع داشته باشید و از انزوا دوری 
کنید. در غیر این صورت دامنه دوســتان شما روزبه روز کوچک تر 
می شود. مطمئن باشید ثروت بادآورده را باد می برد و برای افزایش 
درآمد به فکر راه های کارآمد و درست باشید. فردی از اطرافیان در 
بستر بیماری است، این فرد را از محبت های خود بی نصیب نگذارید. 

  اردیبهشت :
مشکل بزرگی که با آن دست به گریبان هستید، از سر 
راهتان برداشته می شود. از این شرایط درس بگیرید و 
کوله بار تجربه هایتان را پربارتر کنید. بیشتر از همیشه 
مواظب خود باشــید و سبک زندگی ســالمی را درپیش بگیرید. 
همفکری با افراد باتجربه را دست کم نگیرید و برای حل مشکلات 
از اطرافیان چاره جویی کنید.  احساس دلتنگی می کنید و دلتان برای 

یکی از دوستان یا آشنایان حسابی تنگ شده  است. 
  خرداد :

عینک بدبینی به چشــم زده اید و دنیا را سرشــار از 
موضوعات منفی و نگران  کننده می  بینید، این رویکرد 
نه تنها شما را به لحاظ کاری از اطرافیان عقب انداخته  
است، بلکه به لحاظ روحی نیز به انسان افسرده ای تبدیل شده اید. در 
نتیجه امروز زمان مناسبی است که عینک بدبینی را از چشم بردارید 

و با نگاهی مثبت و آینده نگرانه زندگی را ادامه دهید. 
  تیر :

بیماری مزمنــی دارید و امروز این بیماری عود کرده 
و درد و ناراحتی را تحمل می کنید. در این شــرایط 
به خودتان ســخت  نگیرید و با استراحت و عمل به 
دستورات پزشک، چاره ای برای التیام این بیماری بیندیشید. کارهایی 
که نیاز به فعالیت شدید جسمی دارند را کنار بگذارید و به خودتان 
استراحت دهید. مشکل مالی برای شما ایجاد می شود و حساب  و 
کتاب هایتان به هم می ریزد. از این شرایط درس بگیرید و در آینده با 
پس انداز و صرفه جویی اجازه ندهید مشکلات مالی دوباره دردسری 

برای شما ایجاد کند. 
  مرداد :

از هــر فرصتی برای اشکال تراشــی از کار اطرافیان 
بهره می گیرید و این روحیه شما را به فرد ایرادگیری 
تبدیل کرده که کسی علاقه  رفاقت با شما را ندارد. این 
روحیه را امروز کنار بگذارید و به جای اشکال تراشــی از زندگی 
مردم، بر خطاهای اطرافیان چشم بپوشید. روحیه ای شوخ طبع دارید 
و اطرافیان از بودن در کنار شــما لذت می برند، به لطف این روحیه 
دوستان بیشــتری پیدا کنید و غم دنیا را نخورید. انسان ولخرجی 
هســتید و خرج های شما با دخلتان برابری نمی کند، به همین دلیل 

وضعیت مالی خوبی ندارید. .
 شهریور :

به لحاظ مالی روز بســیار خوبی را آغاز کرده اید و 
پولی که انتظارش را نداشتید به حساب  بانکیتان واریز 
می شود. از این شــرایط نهایت استفاده را ببرید و از 
آنجایی که در همیشه روی یک پاشــنه نمی چرخد، به فکر آینده 
باشــید و مقداری از این پول را پس انداز کنید. اتفاق غیرمنتظره ای 
در زندگیتــان رخ می دهــد. این اتفاق ممکن اســت در نگاه اول 
ناراحت کننده به نظر برسد، با این حال غم به دل خود راه ندهید زیرا 

در نهایت همه چیز به نفع شما تمام خواهد شد.
 مهر :

نگاهتان را به زندگی تغییر دهید و رویکردی مثبت  به 
زندگی درپیش بگیرید. فراموش کرده اید که انسان های 
موفق، اعتمادبه نفس سرشــاری دارند و کارهای مهم 
زندگیتان را با نبود اعتماد به نفس انجام می دهید، این وضعیت گره ای 
بزرگ در کار شما انداخته و از موفقیت فاصله گرفته اید. امروز زمان 
مناسبی است که فکری به حال این شرایط بردارید و به خودتان قول 
بدهید که با اعتماد به نفس بیشتری زندگی را در پیش بگیرید. شرایطی 
برای افزایش درآمد در پیش رو دارید. این فرصت را به بهانه ای برای 

پیشرفت های بیشتر در زندگی تبدیل کنید. 

 آبان :
امروز بوسیله دوســتان و آشنایان با فرد سرشناس و 
مهمی آشــنا می شوید و گفتگویی میان شما و این فرد 
ایجاد خواهد شد. سخن های این فرد تاثیر زیادی روی 
شــما می گذارد، در نتیجه حرف های ایشان را آویزه  گوش کنید و 
در آینده همیشــه به یاد گفته های این فرد باشید. مدتی است که به 
فکر خرید کالای گران قیمتــی افتاده اید و می خواهید با خرید طلا 
یا کالاهای آنتیک و شــیک، تجربه ای از خریدی لذت بخش را به 

خودتان هدیه بدهید. 

   آذر :
خطری وجود نازنینتان را تهدید نمی کند و روز را بدون 
هرگونه حادثه به پایان می رسانید. مصرف خوراکی های 
مضر و ناسالم را کنار بگذارید و سبک زندگی سالمی در 
پیش بگیرید. قرار است در کنار اعضای خانواده دور هم جمع شوید 
و حسابی خوش بگذرانید. از جادوی محبت غافل نشوید و به خاطر 
داشته باشید که از محبت خارها گل می شود. قدر لحظه های باارزش 

زندگی را بدانید و از اتلاف وقت دوری کنید. 
 دی :

مشــاجره ای میان اعضای خانواده بر ســر چیزهای 
کوچک و پیش پا افتاده ایجاد شــده و اهل منزل روز 
پر تنشی را تجربه می کنند. برای حل این مشاجره پا 
درمیانی کنید و اجازه ندهید مشکلات کوچک و بی اهمیت، زمینه 
ناراحتی و دلخوری اعضای خانواده را فراهم کند.  روز شلوغی را 
آغــاز کرده اید اما کارها راحت تر از چیزی که انتظار دارید به پایان 

می رسد و فرصتی برای استراحت و تفریح پیدا می کنید.   
    بهمن :

امروز فرد بسیار بانفوذی که ارتباطات گسترده ای دارد 
با شما آشــنا خواهد شد، این آشنایی را به فال نیک 
بگیرید و در آینده برای حل مشکلات روی آشنایی 
با این فرد حساب باز کنید. با فرصتی برای افزایش درآمد روبه رو 
خواهید شد. به صلاح شماست قسمتی از درآمد های خود را برای 

روز مبادا کنار بگذارید و آینده نگر باشید.  
   اسفند : 

انسان خیال  پردازی هستید و همیشه در رویا و خیال 
به ســر می برید. ادامه این وضعیــت چیزی به غیر از 
شکست و ناکامی به دنبال ندارد، در نتیجه از امروز تصمیم بگیرید 
که خیال بافی را کنار بگذارید و نگاهی واقع گرایانه به زندگی داشته 
باشید.  امروز بیشــتر از همیشه مواظب گفتار خود باشید، چرا که 
احتمال زیادی وجود دارد ســخن ناشایســتی به یکی از آشنایان 
بگویید و زمینه دلخوری ایشــان را فراهم کنید. از اطرافیان دوری 

گرفته اید و مانند سابق با دوست و آشنا هم صحبت نمی شوید. 

گروه اجتماعی // سرپرست مرکز جوانی جمعیت، 
ســلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت با 
اشاره به فواید تغذیه نوزادان با شیر مادر گفت: 
حدود 1۴ درصد دستگاه های دولتی مهدکودک 

دارند و این آمار قابل قبولی نیست. 
   صابر جباری درباره آمار کودکانی که از شــیر 
مادر تغذیه می کنند، گفت: در کشــور همه ساله 
حــدود یک میلیون و 100 هزار موالید داریم که 
50 درصــد این نوزادان در 6 ماهه نخســت به 
صورت انحصاری از شــیر مادر تغذیه می کنند 
 و 50 درصــد دیگــر به صورت مشــترک هم 
شــیر مادر و هم شیر خشک اســتفاده کرده و 
مواردی نیز صرفا شیرخشــک استفاده می کنند. 
شاخص جهانی تغذیه با شیر مادر نیز حدود 48 
درصد است.وی ادامه داد: ما انتظار داریم حداقل 
70 درصــد نوزادان و شــیرخواران به صورت 
انحصاری از شیر مادر تغذیه کنند. ایده آل هم این 
است که 90 درصد نوزادان به صورت انحصاری 
از شــیر مادر اســتفاده کنند. حدود 10 درصد 
نوزادان نیز به دلایل مختلف ممکن است امکان 
استفاده از شــیر مادر را نداشته باشند.سرپرست 
مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس 
وزارت بهداشت با اشــاره به مزایای استفاده از 
شــیر مادر تصریح کرد: تغذیه با شیر مادر بروز 
بســیاری از بیماری ها در نوزادان و شیرخواران 
مانند ســرطان های دوران کودکی، آلرژی و آسم 
را کاهش می دهد. همچنین تغذیه نوزاد با شــیر 
مادر از چاقی کودک یا ســوءتغذیه جلوگیری 
می کند. نوزادانی که از شــیر مادر تغذیه می کنند 
همچنین دیابت در سنین نوجوانی برای کودکانی 
که از شیر مادر تغذیه می کنند و همچنین پرفشاری 
خون کمتر گزارش شده است.جباری ادامه داد: 
در نوزادانی که از شیر مادر استفاده می کنند مرگ 
ناگهانی به ندرت دیده می شــود. همچنین سیر 
تکامل چه تکامل بینایی و چه تکامل در راه رفتن 
و تکامل دهان و دندان و فک در کسانی که از شیر 
مادر تغذیه می کنند سریعتر و کاملتر اتفاق می افتد. 
ناهنجاری فک و پوسیدگی دندان در شیرخوارانی 
که از شیر مادر تغذیه می کنند بسیار کمتر است.وی 

 تصریح کرد: همچنین ضریب هوشی کودکانی که از 
شــیر مادر تغذیــه می کنند از کودکانــی که از 
شیرخشک یا شــیر مصنوعی استفاده می کنند 
بالاتر است. بروز عفونت های تنفسی و همچنین 
عفونت در مجــاری ادرار و کلیه در این کودکان 
کمتر است.سرپرســت مرکــز جوانی جمعیت، 
سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت درباره 
برنامه های وزارت بهداشت برای ترویج مادران 
برای تغذیه نوزادان با استفاده از شیرمادر گفت: 
بخشی از این موضوع به فرهنگ عمومی جامعه 
باز می گردد. تلقی اشتباهی در جامعه وجود دارد 
که شیرخشک جایگزین مناسبی برای شیر مادر 
اســت که اینطور نیست و این تلقی اشتباه است. 
همچنین موضوعاتی مانند اینکه بدن مادر در زمان 
شیردهی از فرم خارج می شود در جامعه وجود 
دارد که تلقی اشتباهی است. بخشی از این فرهنگ 
اشتباه نیز ممکن است به دلیل رفاه طلبی برخی از 
خانواده ها باشد.جباری تصریح کرد: درخصوص 
برنامه های ترویج مادر برای تغذیه نوزاد با شیر 
مادر ما برای مادران خانه دار مشکلی نداریم، اما 
درخصوص مادران شاغل که در بیرون از خانه 
مشغول فعالیت هستند برای تغذیه نوزاد با شیر 
مادر کمی با مشــکل مواجه هستیم و در همین 
خصــوص نیز در قانون جوانــی جمعیت و در 
 قانون تغذیه با شــیر مادر به این موضوع توجه

شده اســت.وی ادامه داد: برای مادرانی که در 
دستگاه های مختلف اجرایی و دولتی مشغول 

فعالیت هستند باید مراکز تکریم مادر و کودک 
راه انــدازی کنیم تا مــادر در یک فضای 
 آرام به شیردهی کودک بپردازد همچنین 
راه اندازی مهدکودک ها از دیگر موضوعاتی 
است که در قانون جوانی جمعیت به خوبی 
دیده شده اســت تا مادر برای شیردهی 

به نوزاد استرسی نداشــته و بتواند بعد از 
مرخصی زایمان با حضور در سرکار مشکلی 

 برای تغذیه نوزاد تا دو ســالگی نداشته باشد. 
راه انــدازی مهدکــودک در نزدیکی محل کار 
مادران شــاغل به این موضــوع کمک می کند 
همچنین موجب رشــد و تکامل روانی کودک 

می شــود همچنین در قانون تغذیه با شیرمادر 
امکان پاس شــیر برای مادران دیده شده است 
تا مادر امکان شــیردهی داشته باشد.در گذشته 
نیز این موارد انجام شــده البته سرعت کمتری 
داشته است، اما با اجرای قانون جوانی جمعیت 
امیدواریم این تسهیلات فراهم شده و این موارد 
سرعت بیشــتری بگیرد. همچنین معاف شدن 
مادران از شیفت شب برای این منظور در قانون 
جوانی جمعیت دیده شده است تا شیرخوار بتواند 
تا دو سالگی از شیر مادر بهره مند شود. امکان 
دورکاری برای مادر نیز از مواردی است که در 
قانون جوانی جمعیت دیده شده تا با تکریم مادر 
هم حق نوزاد ادا شود و هم آرامش روانی برای 
مادر فراهم شــود تا ضمن اینکه به فعالیت های 
اجتماعی و اشتغال خود می پردازند وظیفه مادری 
را نیز به خوبی انجام داده و شیرخوار از شیر مادر 
محروم نشود.جباری درباره الزام دستگاه ها به 
اجرای این قوانین گفت: در قانون جوانی جمعیت 
به صراحت دیده شده است که دستگاه هایی که 
از این قوانین استنکاف می کنند مشمول مجازات 
می شوند اما بخشی از اجرای این قوانین مربوط به 

فرهنگ سازی است. البته امکان این 
نیازمند  نیز  موارد 

منابع مالی 

ست  ا
و دولت باید 

این منابع را برای دســتگاه ها فراهم کرده تا این 
قوانین اجرایی شوند اما چنانچه مدیر یا مسئول 
دستگاهی عامدانه این موارد را اجرایی نکند با 
او حتما برخورد خواهد شــد.وی ادامه داد: از 
نظر اجرا با مشــکلاتی همراه هستیم اما از نظر 
فرهنگی با ابلاغ قانون جوانی جمعیت وضعیت 
بهتر شده است و امیدواریم ان شالله دستگاه های 
دولتی و سازمان برنامه و بودجه این موارد را در 
اولویت های خود قرار داده و تخصیص اعتبار در 
این خصوص صورت بگیرد تا این قانون اجرا 
مرکز جوانی جمعیت، سلامت  شود.سرپرست 
خانواده و مدارس وزارت بهداشت گفت: حدود 
14 درصد دستگاه های دولتی مهدکودک دارند 
و این آمار قابل قبولی نیست. همچنین حدود 30 
درصد از دستگاه ها دارای اتاق شیردهی هستند 
که البته راه اندازی اتاق شــیردهی از راه اندازی 
مهدکودک آسانتر است و دستگاه ها با کمی همت 
می توانند اتاق شیردهی را راه اندازی کرده تا مادر 
و کودک شرایط بهتری داشته باشند.به گزارش 
قدس آنلاین ؛ جباری تاکیــد کرد: بارداری و 
شــیردهی اثرات بسیار موثری در کاهش بروز 
ســرطان های زنان در زنان دارد هر چقدر 
میزان شیردهی کاملتر باشد 
احتمال بروز این 
سرطان ها 
ر  د

زنــان 
کمتر خواهد 

بود.
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اعلام نتایج اولیه نوبت دوم 
کنکور 1۴0۲ از امروز 

گروه اجتماعی // سازمان سنجش همزمان با انتشار کارنامه 
نهایی، سوابق تحصیلی را در نتیجه کلی آزمون اعمال می کند. 
     داوطلبان کنکور 1402 هفته گذشته با مراجعه به پنجره خدمات 
 my.mEdU.ir یکپارچه وزارت آمــوزش و پرورش به آدرس
سوابق تحصیلی خود را تایید کردند و تا کنون سوابق تحصیلی 
این افراد جهت اعمال در نتیجه آزمون سراسری در اختیار سازمان 
سنجش آموزش کشور قرار گرفته است.در واقع سوابق تحصیلی 
داوطلبان در گذشته به صورت فیزیکی و در قالب حافظه جانبی 
به سازمان سنجش ارسال می شد، اما اکنون این کار از طریق پنجره 
واحد خدمات دولت انجام می شــود.از آنجا که برخی داوطلبان 
کنون در هر دو آزمون دی 1401 و تیر 1402 شرکت کرده بودند 
که بعضا ممکن است رشته آن ها در آزمون دی و تیرماه یکسان 
نباشد و می خواهند نتیجه هر دو این آزمون ها را ببینند تا نهایتا 
انتخاب کنند که ســوابق تحصیلی آن ها برای کدام یکی از نتایج 
اعمال شــود، سازمان سنجش ابتدا نتایج اولیه را اعلام می کند و 
در مرحله بعد همزمان با انتشار کارنامه نهایی داوطلبان، سوابق 
تحصیلی آن ها که توسط آموزش و پرورش تراز شده را در نتیجه 
کلی آزمون، اعمال می کند.از این رو بین اطلاع رسانی اولیه نتایج 
و کارنامه نهایی برای مشــخص شدن وضعیت داوطلبان آزمون 
سراسری فاصله وجود دارد.بنابر اعلام سازمان سنجش نتایج اولیه 
نوبت دوم کنکور 1402 از 15 تا 20 مرداد اعلام خواهد شــد و 
انتخاب رشته پذیرفته شدگان اولیه نوبت دوم کنکور 1402 اواخر 
مرداد انجام می گیرد.همچنین فهرست اسامی پذیرفته شدگان نهایی 
نوبت دوم کنکور نیز نیمه دوم شهریور سال جاری اعلام می شود.

به گزارش جام جم آنلاین، در آزمون سراسری سال 1402 نمره 
کل سابقه تحصیلی فقط بر اساس نمرات نهایی دروس عمومی و 
تخصصی پایه دوازدهم دانش آموزان محاسبه می شود و به میزان 

40 درصد در نمره کل داوطلب تأثیر قطعی خواهد داشت.

الزام دستگاه ها به راه اندازی مهدکودک و اتاق شیردهی در قانون جوانی جمعیت
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 گزارش اختصاصی // اخذ مالیــات از خانه های 
خانه های خالی براســاس قانــون مالیات های 
مستقیم قرار بود از اول ســال 13۹5 در کشور 
اجرایی شــود که متاســفانه در دولت قبل این 
قانون اجرا نشد ودر دولت سیزدهم نیز این روند 
کند بود و در حال حاضر قرار شده است این روند 
 شتاب بگیرد ودر اســتان هرمزگان نیز  مالکان 
 5 خانه خالی به بالا به امورمالیاتی هرمزگان معرفی 

شده اند وقرار است این روند شتاب بگیرد. 
  بطور حتم شناســایی املاک خالی و معرفی شان 
به اداره کل امورمالیاتی هرمزگان باعث می شود تا 
برخی مالکان متقاعد شوند املاک شان را به فروش 
برسانند یا بصورت رهن واجاره واگذار نمایند که در 
متعادل شدن بازار املاک موثر است. آنطور که برخی 
از مشاوران املاک که با ســازندگان ملک ارتباط 
دارند و عنوان می کنند که بعضی از سازندگان، ده ها 
ملک آماده دارند که نه به فروش می رســانند و نه 
رهن واجاره می دهندو معتقدند نگهداشتن و درواقع 
احتکار این املاک خالی به نفع شــان است و مرتب 
قیمت ملک شان افزایش می یابد. به گفته کارشناسان، 
با شناسایی خانه های خالی و اخذ مالیات از مالکان 
آنها، بازار مســکن و اجاره به مرور به سمت ثبات 
قیمتــی و آرامش هدایت می شــود کــه این اقدام 
می تواند بخشی از نگرانی مستاجران را برطرف کند.
 در روزهای اوج نقل وانتقالات در بازار مســکن و 
داغ شــدن فصل جابه جایی ها شاهد اقداماتی از 
سوی دولت هستیم که اجرای آن می تواند زمینه ساز 

 بهبود وضعیت بازار مســکن شود، اما به شرطی که
 این برنامه ها و اقدامات به درســتی توسط تمامی 
دســتگاه های مرتبط اجرا شــود.یکی از اقداماتی 
 که دولت در دســتور کار خود قرار داده، شناسایی 
خانه های خالی اســت که این طرح از ســال های 
پیش مطرح شده، اما به صورت کامل و مانند امسال 
اجرایی نشده بود. امسال دولت سعی دارد با همکاری 
مجلس به صورت کامــل این طرح را اجرایی کند.

بسیاری از کارشناسان و همچنین متقاضیان مسکن 
می گویند که این اگر این طرح به درستی اجرا شود 

وضعیت بازار مسکن بهبود می یابد.
  معرفی ۱۰۰۰مالک به امور مالیاتی

    معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه وشهرسازی 

هرمزگان در این زمینه گفت: یکی از برنامه های مان 
شناسایی املاک خالی با شیوه ها شگردهای خاصی 
است .ســعید حاجبی افزود: در همین راستا در گام 
نخست درحال شناسایی املاک خالی و معرفی آنها 
به امورمالیاتی هرمزگان جهت اخذ مالیات از مالکان 
5 واحد به بالاهستیم. حاجبی اظهار داشت : تاکنون 
اطلاعات هزار مالک به اداره کل امورمالیاتی استان 
ارسال شده اســت و این روند ادامه دارد.طبق آنچه 
این مقام مســئول عنوان کرده است، انتظار می رود 
در روزها و هفته های آتی میزان شناســایی املاک 
خالی افزایش یافته و انتظار می رود با تســریع در 
شناســایی واحدهای مسکونی خالی از یک طرف 
و شــتاب گرفتن در اخذ مالیات از مالکان اینگونه 
واحدها، روند عرضه واحدهای مسکونی خالی در 
بازار افزایش یابد و محتکران مسکن تداوم احتکار را 
به ضررشان بدانند. گاهی اخباری مبنی بر سه تابیش 
از چهارمیلیون واحدمسکن احتکار شده در کشور 
شنیده می شود واز آن طرف تعداد زیادی از املاک 

خالی در تملک بانک هاست که بایستی سازوکاری 
اجرا شود تا تمامی املاک در بازار عرضه شوند که 
تحقق آن باعــث ایجاد تعادل در عرضه و تقاضای 
مسکن و شکستن قیمت غیرواقعی و حبابی مسکن 
خواهد شــد. در استان هرمزگان هم انتظار می رود 
به این بخش توجه ویژه ای شــود و دســتگاه های 
نظارتــی و قضایی نیز به پرونــده املاک خالی در 
تملک افراد حقیقی و حقوقی و بانک ها و... ورود 
کنند تا به این حوزه سروسامان داده شود و دلالان 
و مافیای مسکن نتوانند بیش از این بر بازار مسکن 
حکمرانی نموده و بازار مســکن در کشور و استان 

هرمزگان و شهر بندرعباس آرام گیرد.

  میزان مالیات ها 
  مدیرکل دفتر حسابرســی مالیاتی سازمان امور 
مالیاتی اظهار داشت: برای خانه خالی در سال اول 
6 برابر مالیات اجاره، ســال دوم 12 برابر مالیات 
اجاره، از سال سوم و به بعد 18 برابر مالیات اجاره 
گرفته می شــود و برای کسانی که بیش از 5 واحد 
داشته باشند همه این مالیات ها دو برابر می شود و 
فرقی بین افراد حقیقی و اشــخاص حقوقی وجود 
ندارد.وی در مورد اینکه برخی مردم گلایه کردند 
با وجــود اینکه خانه خود را به صورت رســمی 
فروختند، اما در ســامانه املاک و اسکان به عنوان 
 خانه خالی برای آنها قلمداد شــده اســت، گفت: 
مردم باید وارد ســامانه املاک و اســکان شده و 
اطلاعات خــود را به روز  کنند و ا گر این اطلاعات 
به روز نشود، همچنان به عنوان خانه خالی شناخته 

خواهد شد.
   مدیرکل دفتر حسابرســی مالیاتی سازمان امور 
مالیاتی گفت: دانشــگاه های غیر انتفاعی هم باید 
داده هــای خانه های خود را در ســامانه املاک و 
 اســکان بارگذاری کنند.برخی از شــهروندان هم 
می گویند :  در شــرایطی که قیمت اجاره خانه به 
ویژه در شــهرهای بزرگ بالا رفته اســت، دولت 
می تواند با وضع مالیات بر خانه های خالی زمینه ای 
فراهم کند تا این خانه ها در جریان بازار اجاره قرار 
گیرد و قدری از فشــار به بازار و افزایش بی رویه 

اجاره ها کاسته شود.

روند شناسایی واحدهای خالی احتکار شده ادامه دارد

معرفی 1000مالک 5 مسکن خالی به بالا
 به امورمالیاتی هرمزگان

    به گفته کارشناسان، با شناسایی خانه های خالی و اخذ مالیات از مالکان آنها، بازار مسکن و اجاره به مرور به سمت ثبات قیمتی 
و آرامش هدایت می شــود که این اقدام می تواند بخشــی از نگرانی مســتاجران را برطرف کند.واحدهای مسکونی خالی در بازار 

افزایش یابد و محتکران مسکن تداوم احتکار را به ضررشان بدانند.
     در شــرایطی که قیمت اجاره خانه به ویژه در شــهرهای بزرگ بالا رفته اســت، دولت می تواند با وضع مالیات بر خانه های خالی 
زمینه ای فراهم کند تا این خانه ها در جریان بازار اجاره قرار گیرد و قدری از فشار به بازار و افزایش بی رویه اجاره ها کاسته شود.

         علی زارعی/ دریا
daryaz           @gmail.com1359

 با توجه به نزدیک بودن اربعین سرور و سالار شهیدان و شرکت عاشقان 
حسینی درپیاده روی میلیونی اربعین، یکی از چالش های که هرمزگان در 
بحث جابجایی زائرین حسینی با آن مواجه می شود و در این ایام بیشتر 
خود را نمایان می کند کمبود ناوگان حمل ونقل عمومی برون اســتانی 
است.متأسفانه سال گذشته عاشقان هرمزگانی ابا عبدالله حسین )ع( برای 
رســاندن خود با اتوبوس های حمل و نقل عمومی به مرز شلمچه برای 
شــرکت در پیاده روی اربعین حسینی با مشکلاتی زیادی از جمله نبود 
اتوبوس، حضور دلالان، معطلی های خیلی زیاد و قیمت های گزاف و 
غیره دست به گربیان بودند که به عوامل متعددی از اعلام و ابلاغ نشدن 
نرخ کرایه از ســوی ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای کشور 
به شرکت های مســافربری و کمبود ناوگان اتوبوس برون استانی و... 
بستگی داشت. در مقطعی از سال گذشته وقتی که برای تهیه بلیط به مرز 
جهت شرکت در پیاده روی عظیم اربعین سرور و سالار شهیدان حضرت 
اباعبدالله حسین علیه السلام به ترمینال مسافربری بندرعباس مراجعه 
می کردید با جملاتی از سوی متصدیان فروش بلیط مبنی بر اینکه بلیط و 
اتوبوس به سوی مرز نداریم، روبرو می شدید.اگر تمام ترمینال را زیر و 
رو می کردید بلیطی برای رفتن به مرز نمی توانستید تهیه کنید حتی برای 
آبادان و اهواز هم یافت نمی شد؛ گویا اتوبوس ها آن موقع آب شده و در 
زمین فرو رفته بودند. در این بین اشخاص یا دلالانی هم بودند با پیشنهاد 
قیمیــت خارج از تعرفه و عرف به زائرین، بلیط فراهم می  کردند که در 
 این مورد بازار دلالان بسیار گرم بود و مشتاقان حسینی در تهیه بلیط در 
بی تکلیفی محض قرار داشــتند که گویا نظارتی در این رابطه نبود و در 
خوش بینانه ترین حالت می توان گفت بســیار کم بود.طبق آماری که 
مسئول کمیته فرهنگی و آموزشی ستاد اربعین هرمزگان اعلام کرده در 
ســال 1401 حدود 56 هزار هرمزگانی در پیاده روی اربعین حسینی 
شرکت کردند و امسال هم پیش بینی می شود 70 هزار نفر در این مراسم 
سراسر معنوی بزرگ  شرکت کنند.باتوجه به کمبود ناوگان اتوبوس در 
بخش برون استانی در هرمزگان، نزدیک بودن اربعین و مشکلاتی که در 
سال گذشته برای جابجایی زائران اربعین حسینی به وجود آمد جا دارد 
استاندار هرمزگان که فردی دلسوز و پای کار است جهت تقویت و کمک 
به این ناوگان از ظرفیت اتوبوس های صنایع غرب بندرعباس و ســایر 
ارگان ها در جهت مسئولیت  های اجتماعی و فرهنگی برای خدمات دهی 
مناسب و تسهیل خدمات سفر به زائرین ورود کند.موضوع پیاده روی 
اربعین یک  نعمت الهی و حرکت عظیم معنوی چند میلیونی است و باید 
در این راه از تمام ظرفیت ها استفاده کرد که با توجه به اینکه خدمت به 
زوار امام حسین)ع( یک افتخار و توفیق بزرگ است صنایع می توانند در 
این راه معنوی در جهت کمک به ناوگان عمومی برای جابجایی مشتاقان 
حسینی به مرز همکاری و مشارکت لازم را انجام دهند که اجر دنیوی و 
 اخروی دارد.امید است، امسال با نظارت بیشتر، تعامل و استفاده از تمام 
ظرفیت ها برای جابجایی زائرین اربعین حســینی مشکلات و مسائل 
گذشــته پیش نیاید و مســئولان امر تمام تلاش خود را بکار گیرند تا 
عاشقان حسینی بتوانند با خیالی آسوده در این حرکت باشکوه معنوی 
حضور پیدا کنند و حداقل از بابت جابجایی دچار مشکل و مشقت نشوند.

یادداشت

صنایع برای جابجایی زائرین اربعین
پای کار بیایند

یادداشت

رصد شبکه های اجتماعی و فعالیت های میدانی برخی افراد ضد 
انقلاب در داخل و خارج از کشور نظیر بهانه تراشی ایجاد درگیری 
 بیــن دوگانه بی حجاب باحجــاب و تبلیغات ضد محرمی طی 
روز های اخیر بیانگر برنامه ریزی احتمالی برای به آشوب کشاندن 
دوباره کشور در روزهای نزدیک به وقوع اغتشاشات سال گذشته 

است.
  ســال گذشته ضد انقلاب از هیچ کوششــی برای به آشوب کشاندن 
 کشور دریغ نکرد و با پشتیبانی فضای به شدت ملتهب و مدیریت شده 
شبکه های اجتماعی که به نفع جبهه دشمن محیط پلت فرم ها یی نظیر 
اینستاگرام را برای اقدامات تروریستی امن کرده و با هشتگ سازی های 
سلسله وار رکوردی بی سابقه و جنگی جهانی را علیه جمهوری اسلامی 
شروع کرد. یا به عنوان نمونه ای دیگر با استفاده  از نرم افزار واتس آپ 
و تشکیل گروه ها در سطوح گوناگون و با تعریف وظایف مختلف اقدام 
به یارگیری و مدیریت اغتشاشات و انجام عملیات های فریب نوجوانان 
و جوانان کرد تا سازماندهی و مدیریت حوادث را بدست بگیرد.یکی از 
 رخداد های تجربه شده سال گذشته تزریق حس نا امیدی و برجسته سازی 
 فضای بدبینی نســبت به کشــور، ســازمانهای حکومتــی، برخی 

شخصیت ها و بخصوص رسانه های داخلی بود تا طیف های مختلف 
مردم را با خود همراه کنند، آموزش ســاخت انواع سلاح های سرد و 
گــرم و ضریب دادن به اخبار حوادث و رخدادهای روزانه نمونه هایی 
از فرماندهی جنگی چند بعدی اســت که هر روز بر شکل و خشونت 
آنها افزوده می شد. با گذشت حوادث مختلف کم کم پرده از چهره فتنه 
جدید برداشــته می شد تا جایی که با گذشت قریب به 50 روز ، یعنی 
کم تر از 2 ماه شــبکه های ماهواره ای تلویزیونی حامی اغتشاشات 
شــامل بی بی سی، اینترنشنال، وی اُ ایِ، رادیو فردا و شبکه بهائی من 
و تو که اخبار را پوشــش می دادند قریب بــه 38 هزار خبر دروغ را 
در همین مدت کوتاه منتشــر کردند. آشوب ها که ابتدا به بهانه مرگ 
دختری جوان شروع شــده بود در کمال حیرت با حفظ بهانه اولیه به 
برنامه ریزی برای تجزیه طلبی و تلاش برای سقوط نظام حاکم تغییر 
ماهیت داد، ســپس هر گروه و فرقه ای که در توهم خویش احساس 
مــی کرد می تواند در فردای بعد از فروپاشــی نظام مقدس جمهوری 
اسلامی گوشه ای از کشــور را به عنوان غنیمت ببرد و برای خودش 
 به نام بزند پا به میدان گذاشتند از گروهک منفور منافقین به سرکردگی 
مریــم رجوی تا گــروه هــای تجزیه طلــب نظیر دموکــرات و 
کوموله در غرب کشــور و نوعــی دیگر از تجزیه طلبی در شــرق 

 کشــور، نمونه هایی از آنها اســت. در ادامه و با اســتفاده از فضای 
پر هیاهوی کشــور با ورود داعش به صحن مطهر حضرت شاه چراغ 
علیه السلام در شیراز و شهادت مظلومانه شماری، زن، کودک و مرد، 
پشــت پرده های کار کم کم در حال نمایان شدن بود. البته پیاده نظام 
این جنگ ترکیبی، یعنی افــرادی که به هر طریق و در هر جایگاهی، 
جمهــوری اســلامی ایران فرصت رشــد و ترقــی را در همین آب 
و خــاک به آنها داده بود و مدارج متعدد تخصــص و افتخار را برای 
خود کســب کرده بودند یک به یک برای شعله ور نگه داشتن آتش 
فتنه به میدان وارد شــدند برخی آنقدر در نقش فرو رفتند که آبروی 
چندین ســاله خودشان را یک شبه به باد دادند ، برخی دیگر از کشور 
 گریختند و سر از شــبکه های تلویزیونی درآوردند یا در تظاهرات و 
همایش های مخالفان جمهوری اســلامی حاضر شدند تا  نقاب ها از 
رویشان بیافتد و در نهایت رسوا شدند. کسانی که سالیان سال در کشور 
خودشان عزیز و دارای جایگاه بودند حال به پادویی و مزدوری برای 
دشمن مشغولند و فقط خدا می داند عاقبت شان چه خواهد شد و به چه 
رسوایی گرفتار می شوند.به هر حال قاعده اتفاقات این چنینی همین است 
که بعد از فروکش کردن گرد و غبار فتنه ها، تازه انسان قدرت تشخیص 
واقعی دوست و دشمن را بیش از پیش کسب می کند اما به شرط اینکه  

چشم بینا برای درک واقعیت میدان و آنچه پشت سر گذاشته شده را داشته 
باشد. البته برای کسانی که پیگیر رخداد های یکساله اخیر بودند جزئیات 
بیشتری قابل بیان است که جای روایت در این فرصت نیست و درنهایت، 
 کوتاه سخن اینکه مسیر یکساله ای که از سال گذشته تا به امروز طی شده 
فراز و نشیب های فراوانی داشت و به لحاظ تعدد و ابعاد هجوم دشمن 
انتشار کتاب های مختلف برای شرح ماوقع آن قابل تصور و البته واجب 
است. ولی نکته مهم این است که در مقاطعی از این فتنه بزرگ 1401 
برخی واقعا سقوط نظام جمهوری اسلامی ایران را بسیار نزدیک تصور 
می کردند و خود را برای شکل گیری نظامی جدید آماده کرده بودند اما 
 آن کســی که از همان ابتدا محکم و با اراده بر گذرا و رفتنی بودن این 
حوادث تاکید داشت رهبر معظم انقلاب اسلامی بود و در نهایت دقیقا 
پیش بینی ها و روایت های رهبر انقلاب درست از آب در آمد. نتیجه 
 این که با وجود نزدیک شدن به سالگرد حوادث سال گذشته و تلاش 
ضد انقلاب برای روشن کردن دوباره شعله های آشوب این اقدامات باز 
هم نتیجه نخواهد رسید چرا که نظام مقدسی که فدائیانی همچون شهید 
آرمان علی وردی و روح الله عجمیان را دارد که در مقابل شــکنجه یا 
به عبارت کامل تر مرگ تدریجی همراه با شکنجه حاضر نمی شوند 
به اعتقادات خود توهین کرده یا از آن باز گردند آســیب نخواهد دید 
و دشــمنان باید آرزوی دیرینه خود یعنی نابود کردن نظام اسلامی را 

به گور ببرند.

آماده باش ضد انقلاب برای باز تولید فتنه 1۴01
Taha           @ gmail.com
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برگزاری آیین  استقبال از دو 
ملی پوش پالایش نفت بندرعباس 

 گروه خبر // باشــگاه پالایش نفت بندرعباس یک مراسم 
خاص در استقبال از بازیکنان ملی پوش خود برگزار کرد.

  به گزارش خبرنگار دریا ، امیرحسین دهقانی و محمد حسین 
بازیار با کســب عنوان قهرمانــی در تورنمنت کافا  بهمراه تیم 
 ملی فوتسال امیدهای کشورمان با استقبال گرم مسئولان و هم 
تیم های خود به بندرعباس بازگشــتند.  در این مراسم مهندس 
اســحاق جعفری رئیس هیات مدیره شرکت و باشگاه پالایش 
نفت بندرعباس، سید محمد علی مجتهدزاده عضو هیات مدیره 
باشگاه، مسعود جداوی مدیرعامل باشگاه، مظفر خادمی نسب 
مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان، روزبه زابلی پور معاون اداره 
کل ورزش و جوانان، مهدی نوبانی شهردار بندرعباس، علیرضا 
باقری مدیرعامل باشگاه صنایع هرمزگان و مشاور هیات مدیره 
باشــگاه پالایش نفت و قاســم رنجبریان رئیس هیات فوتبال 
هرمزگان و جمعی دیگر از مسئولان نیز حضور داشتند. در این 
مراسم که در ســالن فردوسی برگزار می شد، همچنین از لباس 
تیم فوتسال پالایش نفت بندرعباس برای فصل جدید لیگ برتر 

کشور رونمایی شد.

  گروه خبر // فرمانده کل سپاه گفت: ساختمان اصلی قدرت ما 
ناپیدا است و در تحریم دشمنان به قدرت رسیده ایم.

   ســردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی در یازدهمین آئین الحاق 
سامانه ها و تجهیزات جدید به نیروی دریایی سپاه که با حضور جمعی 
از فرماندهان و مسئولین کشوری و لشکری برگزار شد، با بیان اینکه 
امروز و در امتداد 45 ســال گذشته برای ما یک روز خاطره انگیز و 
فراموش نشدنی و در واقع »یوم الله« است، اظهار کرد: ما آموخته ایم 
که از میان دشمنی ها، سختی ها، فشارها و جنگ ها قدرت اسلام را 
تکوین و تکامل بدهیم و با حرکت از درون خطرات و گذرگاه تهدیدها 
و از میان نیازها، احساس قدرت و ضرورت قوی شدن را بیابیم.وی 
افزود: ملت هایی استقلال و کرامتشان حفظ می شود که قدرتمند باشند. 
ملت ایران با آگاهی از نظام ناعادلانه موجود برای ساخت قدرت که 
در نگاه قدرت ها، ضعیف ها اهمیتی جز تسلط بر سرنوشت آنها ندارد، 
راه قوی شدن را یافته است و مجهز شدن برای جهاد پیروزمندانه و 
شرافتمندانه را ضامن سعادت خود می داند.فرمانده کل سپاه تأکید کرد: 
امروز به واسطه شناخت و درگیری با دشمن رشد کرده ایم. با سابقه 
دهه ها ایستادگی در میدان تهدیدها و مخاطرات، راه مقتدر شدن را پیدا 
کرده ایم، در واقع دشمن عامل رشد ما بوده است.سرلشکر سلامی با 
اشاره به حضور مستقیم دشمن در منطقه و اینکه دشمنی های دشمنان 
ما را مهیا و به صحنه آورد و استعدادهای ما در پرتو نیاز حیاتی برای 
مقابله با آنها رشد کرد، بیان داشت: آرایش سیاسی و نظامی دشمن و 
نزدیک تر شدن آنها به ما در منطقه، شکوفایی استعدادهای ما را رقم 
زد و ترسیم نقشه جامع پیشرفت و قدرتمندتر شدن در ارتفاع و تراز 
تسلط بر دشمن را آموخت.فرمانده کل سپاه خاطرنشان کرد: برخلاف 
آنکه حضور دشمن برای ما خطر ســاز شود، فرصت ساز شد و با 

فعال شدن فرصت ها و گسستن زنجیره تهدیدها و مخاطرات، افزایش 
نرخ رشــد تولید قدرت دفاعی و نظامی ما حاصل شد.وی افزود: به 
واسطه همت بلند و اعتماد به توانستن از محدوده شعار خارج و وارد 
عرصه عمل و تجربه شدیم، جغرافیای تأثیر گذاری ما گسترده تر شد 
و با به رسمیت شناخته شــدن قدرت ما، قلمرو نفوذ شعاع تأثیر و 
میدان عمل در دوردست پیدا کردیم و به یک ضلع از هندسه قدرت 
در منطقه و جهان تبدیل شدیم.فرمانده کل سپاه با اشاره به اینکه ما 
امروز تولید کننده قدرت هستیم و نه مصرف کننده قدرت، تصریح کرد: 
امروز ما از باقی مانده سفره دیگران غذا نمی خوریم بلکه خود صاحب 
ســفره ایم و و قدرت ما از درون ذهن های جوانان و اندیشمندان این 
سرزمین، شکل می گیرد.سرلشکر سلامی با تاکیدبر اینکه تاریخ به این 
تولید قدرت افتخار می کند، اظهار داشت: امروز سامانه ها و تجهیزات 
مستقر در میدان، در چشم ما پدیده هایی معمولی هستند، خوشحال 
می شویم اما همچون سالیان گذشته دیگر تعجب نمی کنیم و شگفت 
زده نمی شویم.وی بیان داشت: ذهنیت دشمن این بود که آنان پیشگامان 
علم هستند، شکســتن این ذهنیت خود یک هنر بزرگ بود.دشمن 
می خواهد ما متوقف شویم اما امروز قدرت ما از توان کنترل و مقابله 
دشمن، عبور کرده است.فرمانده کل سپاه با بیان اینکه ساختمان اصلی 
قدرت ما ناپیدا است و در تحریم دشمنان به قدرت رسیده ایم، تاکید 
کرد: ملت ایران راه خود را مستقل از اراده قدرت ها به پیش می برد؛ و 
برای آنکه دشمن در محاسبات خود دقیق باشد گاهی بخشی از قدرت 
در حال رشد خود را نشان می دهیم.سرلشکر سلامی با اشاره به اینکه 
برای غلبه بر ضعف ها و فرسایش قوت های دشمن برنامه ریزی کرده 
ایم و چشم در چشم دشمن شاکله قدرت او را از عملیات روانی جدا 
ساخته ایم و با نفوذ به امنیت دشمن راه غلبه بر او را هم بیابیم، تصریح 

کرد: نیروی دریایی ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اســلامی ایران در کرانه ها و اعماق دریاها حضور 
دارند، اما شــعاع تأثیر آنها هر نقطه از اقیانوس ها است، آنها فقط از 
مرزهای آبی دفاع نمی کنند بلکه از منافع ملت ایران در سراسر جهان 
دفاع می کنند و پشتوانه امنیت دریانوردی ما این قدرت تکوین یافته 
روی زمین است، که امروز می بینیم.فرمانده کل سپاه در بخش دیگری 
از سخنان خود با اشــاره به تحولات و حوادث اخیر و تلاش های 
دشــمن برای شکستن وحدت و یکپارچگی ملت ایران یادآور شد: 
دشمن می خواست ما را منزوی کند اما جهان به ما اقبال بیشتری نشان 
داد و در واقع خودشان به انزوا رفتند، با جنگ شناختی درصدد بودند 
ملت ما را از دین دور و جدا سازند اما در عاشورای حسینی و در این 
ایام، دلدادگی و حضور باشکوه و شورانگیز آنان به ویژه جوانان در 
مجالس و هیئت های عزاداری حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام 
و یاران باوفایش را دیدند.به گزارش مهر، سرلشکر سلامی در پایان، 
طی فرمانی با رمز مقدس یا اباعبدالله الحسین )ع( رسماََ مجوز الحاق 
و به کارگیری سامانه ها و تجهیزات جدید را به نیروی دریایی سپاه 

ابلاغ کرد.
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